



PODER EXECUTIVO

Prefeito de Rondonópolis	José Carlos Junqueira de Araújo
Vice Prefeito	Ubaldo de Barros
Secretária de Governo	Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca
Procurador-Geral do Município	Anderson Flávio de Godoi
Secretário de Administração	Leandro Junqueira de Pádua Arduini
Secretário de Planejamento e Coordenação Geral	Ronivalter de Souza
Secretário de Finanças	Rodrigo Silveira Lopes
Secretário de Receita	Valdecir Feltrin
Secretário de Transporte e Trânsito	Rodrigo Metello de Oliveira
Secretário de Habitação e Urbanismo	Paulo José Correia
Secretário de Infraestrutura	Nívia Calzolari
Secretário de Desenvolvimento Econômico	Milton Luiz de Araújo
Secretário de Agricultura e Pecuária	Genilton Pereira de Souza
Secretário de Meio Ambiente	João Fernando Copetti Bohrer
Secretária de Educação	Carmem Garcia Monteiro
Secretária de Saúde	Izalba Diva de Albuquerque Oliveira
Secretária de Promoção e Assistência Social	Márcia Ferreira de Pinho Rotilli
Secretário de Esporte e Lazer	Jailton Nogueira de Souza
Secretário de Cultura	Humberto de Campos
Secretário de Gestão de Pessoas	Argemiro José Ferreira de Souza
Assessor Especial de Segurança Pública e Defesa Civil	Valdemir Castilho Soares
Gestor de Gabinete de Comunicação Social	João Ribeiro de Alencar Neto
Auditor Geral	José Fabrício Roberto
Diretora Executiva do SERV SAÚDE	Jacilene Santos Silva
Diretora SANEAR	Terezinha Silva de Souza
Diretor CODER	Sérgio Roberto Guimarães
Diretor Executivo do IMPRO	Roberto Carlos Correa de Carvalho
Chefe de Setor do Diário Oficial – DIORONDONE	Bethânia Rezende

DIORONDON ELETRÔNICO

Filiado: ABIO-Associação Brasileira de Imprensa Oficial - Impressão, Distribuição e Assinatura
Prefeitura Municipal de Rondonópolis - Av. Duque de Caxias, 1000- Vila Aurora - fone (66) 3411-5704 - CEP 78.740-020 - Rondonópolis - Mato Grosso
Órgão criado pela Lei 3.366 de 7 de dezembro de 2000, pelo Decreto 3239 de 07 de dezembro de 2000, e pela Lei 8.213 de
28 de Agosto de 2014, pelo Decreto 7.420 de 08 de outubro de 2014, Órgão de Responsabilidade da Procuradoria Geral do Município
Diário Oficial
Home page: www.rondonopolis.mt.gov.br



LEI Nº 9.857, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre instituir no Calendário Oficial da Cidade de Rondonópolis o **Dia do Profissional de Educação Física**, a ser celebrado, anualmente, no dia 1º de setembro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

**FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU
E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial do Município o “Dia do Profissional de Educação Física, no dia 1º de Setembro.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 19 de junho de 2018;
102º da Fundação e 64º da Emancipação Política

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria
Legislativa de Atos Oficiais e
Publicada no DIORONDON-e.



SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

PORTARIA Nº. 013 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências.

GENILTON PEREIRA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014.

RESOLVE

Art 1º - Designar o servidor Ariel Mendes de Resende, matrícula 1556656, CPF 112.500.826-17, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado abaixo:

CONTRATO	NÚMERO	OBJETO	VALIDADE
COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA	197/2018	Fornecimento/Aquisição de Combustível, em Bomba de Propriedade da Proponente ou por ela indicada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.	05/06/2018 à 05/09/2018

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de junho de 2018 e tem validade até 05 de setembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Genilton Pereira de Souza

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
ADMINISTRAÇÃO**

PORTARIA INTERNA Nº 012 DE 20 DE JUNHO 2018.

Dispõe sobre a publicação do resultado do Bolsa Atleta 001/2018 da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Art. 1º O SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, por intermédio da SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 9.092, de 08 de dezembro de 2016 e alteração projeto de Lei nº6 de 12 de setembro de 2017 torna pública a os classificados para a concessão de Bolsa-Atleta para atletas de modalidades que fazem parte dos Programas Olímpico e Paraolímpico, mediante as condições estabelecidas no edital 001/2018.

Classificados:

Nome	Modalidade
Luan Felipe Souza de Oliveira	Atletismo
Leonardo Júlio da Silva	Atletismo
Aylanna Pereira Rocha	Atletismo
Arielly Kailayne Monteiro Rodrigues	Atletismo
Rodrigo Vendramin Junior	Atletismo
Helder Linhares Pereira	Atletismo

Desclassificados

Nome	Modalidade
Kevim Yuk Campos Fagundes	Atletismo
Gabriel Nunes Vendramin	Atletismo
Diego Cesar de Oliveira	Atletismo
Adriano Francisco Oliveira da Conceição	Boxe
Gabriel Henrique Chaves	Boxe
Mikaelle Kauany Souza dos Reis	Boxe
Carlos Eduardo da Silva Cezario Magalhães	Boxe

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 20/06/2018.

Jailton Nogueira de Souza
Sec. Mun. De Esporte e Lazer
Port.: nº 20.734/2017.



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA N 163– DE 21 DE JUNHO DE 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores:

- **Ivair de Souza**, CPF nº. **785.568.721-15**, matrícula nº.129488, função: **Coordenador Geral do Laboratório Central**,
- **Sabrina Fonseca Machado**, CPF nº 015.949.430-36, matrícula nº 182737, função: **Coordenadora de Gestão Farmacêutica**, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO	LEITE E RIBEIRO LTDA - E
Nº. DO CONTRATO	128/2017
OBJETO	Locação de equipamentos laboratoriais, incluindo o fornecimento de testes, reagentes e insumos para realização dos exames de coagulação, bem como fornecer os serviços de assistência técnica dos equipamentos locados e treinamento do pessoal que irá operar o equipamento, junto ao Laboratório Central de Patologia , para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
VENCIMENTO	19/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA N 164– DE 21 DE JUNHO DE 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor **Fabricio Amâncio de Carvalho**, CPF nº. **568.706.631-49**, matrícula nº.178381, função: **Supervisor da Odontologia**, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO	CIRÚRGIA GONÇALVES LTDA - ME
Nº. DO CONTRATO	212/2018
OBJETO	Aquisição de equipamentos odontológicos destinados atender às necessidades dos usuários atendidos pela rede Municipal de Saúde, nesta cidade, no município de Rondonópolis - MT.
VENCIMENTO	12/06/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA N 165– DE 21 DE JUNHO DE 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor **Antonio Marques Nascimento Pereira**, CPF nº. 545.179.661-00, matrícula nº.128260, função: **Motorista**, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO	COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Nº. DO CONTRATO	178/2018
OBJETO	Para fornecimento/Aquisição de combustível, em bomba de propriedade da proponente ou por ela indicada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
VENCIMENTO	24/08/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº. 166, de 21/06/2018

(Retificação da Portaria nº. 152/2018, de 07/06/2018)

ONDE SE LÊ:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Izalba Diva de Albuquerque - 102938
- **Membro:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

LEIA-SE:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº. 167, de 21/06/2018

(Retificação da Portaria nº. 153/2018, de 08/06/2018)

ONDE SE LÊ:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Izalba Diva de Albuquerque - 102938
- **Membro:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

LEIA-SE:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº. 168, de 21/06/2018

(Retificação da Portaria nº. 155/2018, de 13/06/2018)

ONDE SE LÊ:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Izalba Diva de Albuquerque - 102938
- **Membro:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

LEIA-SE:

Art. 5º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam:

- **Presidente:** Milene dos Reis Maia – matrícula 169544;
- **Membro:** Thais dos Santos Santana – matrícula 1555307

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA INTERNA N 171– DE 22 DE JUNHO DE 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor **José Marcio da Silva**, CPF nº. **384.759.441-91**, matrícula nº.127230, função: **Especialista em Saúde/Biólogo** , que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato:

CONTRATO	LEITE RIBEIRO LTDA – ME LTDA
Nº. DO CONTRATO	35/2018/
OBJETO	Para futura e eventual aquisição de materiais laboratoriais destinados a atender às necessidades do Laboratório Central e outras unidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde.
VENCIMENTO	10/05/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis, 22 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 01/2018/SMS/VISA/ROO

Dispõe sobre a designação de Profissional Técnico no auxílio ao suporte e assessoramento em fiscalização sanitária conforme atribuições do artigo 20, incisos I a VII, da Lei Complementar 135/2012.

A Secretária Municipal de Saúde em Exercício, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando as disposições da Lei Complementar Municipal de nº 31, de 22 de dezembro de 2005, que dispõe sobre a Reestruturação Organizacional da Prefeitura de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com base no seu artigo 30, incisos VII e XVI e artigo 50, incisos II e V;

Considerando as disposições constantes na Lei Complementar Municipal nº 135, de 13 de dezembro de 2012, artigo 1º, parágrafo único; artigo 3º, incisos XII, XIII; artigo 8º, parágrafo único – Código Sanitário Municipal e suas modificações; e

Considerando a necessidade de designação de Técnicos específicos na área de atuação do serviço municipal para composição da Equipe Técnica de Vigilância Sanitária, no suporte e assessoramento à equipe de Fiscalização Sanitária.

Ante o exposto,

Resolve:

Art. 1º. Designar a Sra. **TATIANA VIEIRA DALBERTO** – Médica Veterinária, portadora do RG nº 1886101-6 SSP/MT, para desenvolver atividades técnicas pertinentes a sua área de atuação junto à Equipe de Fiscalização da Vigilância Sanitária Municipal.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rondonópolis/MT, 20 de junho de 2018.

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE

Secretária Municipal de Saúde



**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA**

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/06/2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
854/2018	103101	Adileia Borges Rodrigues	Agente Administrativo	15 dias – a partir do dia 18/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	168475	Lucia Rita Rodrigues	Agente Comunitário de Saúde	07 dias – a partir do dia 18/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	224367	Gislayne Claudino da Silva Fernandes	Especialista em Saúde	03 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	203360	Kelly Cristina Barbosa Martins	Auxiliar Consultorio Dentario	02 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	1555727	Luzane Portugues de Lima	Tecnico de Enfermagem	01 dia no dia 20/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	1556920	Raylla Nabila dos Santos	Medico	14 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.
854/2018	150835	Maria Helena Garcia de Sousa	Técnico em Saúde	10 dias – a partir do dia 21/06/2018 – Prorrogação de Licença Médica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRÂNSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO				
CÓD. DE PUBLICAÇÃO	MAT.	NOME	CARGO	PERÍODO/MOTIVO
854/2018	12912	Orozino Roberto dos Santos	Analista Instrumental	30 dias – a partir do dia 20/06/2018 – Licença Médica.

Rondonópolis, 21 de junho de 2018.

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JUNHO/2018/SEC. MUN.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESCISÕES

N.º CON	CONTRATADO	VALOR	SECRETARIA	PERÍODO	DOTAÇÃO
212/2018	VINICIUS DE SOUZA APORTA		SEC EDUCAC	08/03/2017 A 01/06/2018	02050056
RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1111/2017, A PARTIR DE 01/06/2018.					

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018.

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS**

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO nº 001/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Carmem Garcia Monteiro no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº. 9.557 de 21 de dezembro de 2017 publicada no DIORONDON nº.4112 de 03 de janeiro de 2018, alterada pela Lei Municipal nº. 9.589 de 16 de janeiro de 2018 publicada no DIORONDON nº. 4121 de 16 de janeiro de 2018.

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência e interesse público;

Considerando análise e deferimento das solicitações realizadas pelos candidatos em tempo hábil;

Torna público e oficial a homologação da lista de reclassificação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 001/2018/SEMGP, conforme cada cargo, para o final da respectiva lista, conforme ANEXO I.

CARMEM GARCIA MONTEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018/SEMGP

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
67132184	8	SANDRA PEREIRA DE SOUZA	484
81926512	12	ELKSLENE RAMOS MARTINS	485
21876829	14	WENDY KAROLINE ROSA DA SILVA	486
78398671	32	ÁUREA CÉLIA ANDRADE DE ALMEIDA	487
21538091	67	STEFANY GOMES DA SILV	488
85882853	71	FAYRUZI MARIA CANAM	489
77735292	94	LARA MARQUES SILVEIRA DE MORAES	490
20697556	97	AVAMEIRE SOUZA OLIVEIRA DE ALMEIDA BESSA	491
46171471	101	EDINÉIA MORAES DE OLIVEIRA	492



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
36117061	1	DERCILENA LELIS FERREIRA	388
22261350	20	CLAUDIA ROSANA SPEISS FERREIRA	389
40755872	38	SONIA REGINA RIBEIRO MORENO	390
87492873	49	ROSIMERY FLAUZINA DE ARAUJO	391
52002203	70	GISELI PONCE DE JESUS	392
79004615	111	MARCIONILIA DOURADO SOARES	393
21369161	117	AYLIME LIMA MARTINS	394
34817152	119	REGINALDO DE JESUS RIBEIRO	395
59968118	127	LUCIENE FREIRE DA CUNHA	396
88532872	128	SÔNIA FERREIRA DOS SANTOS	397
94559165	130	LUCIENE SOUZA POSTIL	398
36750195	148	TANIA TEIXEIRA LOPES CAMPOS	399
28037627	150	MELINA MARIA DOS SANTOS FREITAS	400
77536759	172	LAURA GRAZIELA NUNES DE REZENDE BELO FERREIRA	401
56818577	197	SIMONE LIMA DOS SANTOS	402
65425916	198	ROZAMIR CATALANO COSTA	403
16162532	199	LUCIANA MARCIONILHA DA CONCEIÇÃO	404
11483384	204	ERICA FERREIRA DA SILVA	405
63831225	206	JOSEFA PINHEIRO MONTALVÃO	406
32482419	212	ERNESTINA NOGUEIRA DA MOTTA	407
33279787	214	ELIENE ANDRADE FAGUNDES	408



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.

34796946	218	JUSSANIA BARBOZA BARAUNA	409
93384523	241	MARIA DE JESUS COIMBRA DO AMARAL	410
48607548	243	IVONI DE FÁTIMA CIRINO ANDRADE	411
67600319	244	IVANI CASTRO COORÊA	412
70982329	245	ROSELI APARECIDA CORRÊA	413
15360787	247	SANDRA FÉLIX NASCIMENTO	414
65795337	256	SIRLENE SANTANA DA SILVA	415
22393104	265	IVANI FERREIRA LUCAS	416
88800306	267	MIRIAN ALVES BARBOSA	417
16788269	268	ZENAIDE LEONEL AFONSO	418
19095494	275	VIVIANE ALVES DA SILVA	419
32500183	276	IVANIR ROSA RAMOS	420
83923991	283	DEMISA FRANCISCA PIRES	421
43128510	292	APARECIDA PAULO DE MORAIS BARROS	422
90243326	294	MARIA EUNICE PEREIRA BARROS	423
15041112	296	ALENIR JÚLIA DA SILVA	424
35611837	297	ZELMA NEVES ZIEBERG	425
67695235	301	CLÁUDIA MARTINS DE OLIVEIRA SILVA	426
27350977	302	NALVA PEREIRA LEITE	427
43142160	305	ELAINE CONCEIÇÃO DA CRUZ LEMOS	428
41158976	306	VANUSA SILVA DE OLIVEIRA NICACIO.	429
93300920	308	JACKELINE PEREIRA MATOS	430
61624208	309	ANA PAULA DE OLIVEIRA	431
78777135	317	GILMA FREITAS SOUZA	432
91835699	323	LIZANDRA CRISTINA SILVA RICHTER	433



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.

80273211	315	SANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS	434
17962663	334	VALDETE DOS SANTOS PINHO BRAZ	435
85928958	337	ELISANGELA DOS SANTOS TEIXEIRA ARAUJO	436

**CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/ZONA RURAL FAZENDA CARIMÃ –
PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR**

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
17228369	3	ESTER CABRAL DE ANDRADE GALVÃO	1
58640834	4	MARIA DE LURDES FEITOSA DOS SANTOS	2

CARGO: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
11429418	12	SONIA BEATRIZ RAMOS SILVEIRA	525
63998378	15	CLAUDETE WACHTMANN	526
4604787	46	SILVIA REJANE ALMEIDA MARQUES GOMES	527
70752782	98	ELIANE MARILIA ROSSI SCHOTT	528
49948260	160	ANA PAULA RESENDE CABRAL COELHO	529



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.

83982587	164	VALKIRIA DA SILVA LIRA	530
51556428	172	CAROLINA LOPES DELGADO	531
12003449	180	MARENIL DA SILVA	532
55125895	182	JUCILEIDE CARDOSO DE ALMEIDA	533
38911751	200	DAIANE TERESINHA BRAZ	534
35846968	205	CLESIA GUIMARAES DOS SANTOS	535
71112643	210	NEUSA DOS SANTOS XAVIER	536
47410946	211	SONIA DE SOUZA ARANTES	537
79606627	222	LUZINETE CREUSA DOS REIS	538
38925595	225	MARIA JUCIETE PEREIRA DE SOUSA	539
33696587	226	JOSELIA MADALENA OLIVEIRA DELGADO	540
21797506	231	JUCELMA NASCIMENTO NEVES	541
91803752	235	KATIA MARIANA DOS SANTOS PEREIRA	542
85860328	237	QUITÉRIA DE AQUINO ROCHA	543
52390617	244	APARECIDA VICENTE DE SALES	544
44963686	246	LEIDYANE SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA	545
73032490	250	SANDRA APARECIDA DE FREITAS	546
99389110	253	VERA LUCIA LUCAS DA FONSECA	547
57250794	256	MARIA FRANCISCA FERNANDES DE LIMA	548



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - LETRAS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
47911973	3	VALÉRIA CARRIJO TAVARES FIDELIS	98
49626919	5	CLEUDES CARVALHO OLIVEIRA	99
80440560	7	LEANDRA RAFAELLA FRANÇA MANCUSO	100
32008184	10	BERENICE DOURADO BRASIL FONTES	101
22329998	12	ELZA DE OLIVEIRA LOPES	102
67027519	18	ADRIANO LUIZ LIMA	103
77351948	24	SIMONE RIBEIRO MATOS	104
11852325	27	ROSIMEIRE APARECIDA DE ANDRADE	105
54420690	30	ZILDA CASTRO DA SILVA	106
28359763	32	LUCIENE MALVEZI TESSARI	107
87290956	33	ROSILENE PEREIRA SOARES LIMA	108
27538673	34	SIMONE ARAÚJO DOS SANTOS	109
6719881	36	JISLAINE ALMEIDA PEREIRA FRIZZEIRA	110
65607058	40	IRANI ROSA DA SILVA RODRIGUES	111
23662296	47	JOANICE OLIVEIRA DE ARAUJO	112
99152235	49	FRANCIELLY SALLES FOGAÇA	113
97586199	50	CÍNTIA AMANDA HARTT DE ANDRADE	114



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
83618078	2	SEDICLEIA ALVES FERREIRA	112
73804461	14	DILMA SANTOS PEREIRA LIMA	113
20780084	19	SULIENE FRAGA MOREIRA	114
31529537	23	ARIANA GUIMARÃES SILVA	115
97155397	32	LEANDRO RODRIGUES LADEIA	116
54791499	35	VAGNER GONÇALVES DA SILVA	117
12769467	36	ANTÔNIO TAVEIRA DA SILVA	118
99668943	38	FABIO JUNIOR DOS SANTOS	119

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
84783567	2	EDNA MARIA DOS SANTOS	69
76843230	13	NELBA CRISTIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA	70
23141493	15	AGNALDO DOS SANTOS SOUSA	71
48167109	19	SANDRA MARIA DIAS DE MELLO TAVARES	72
16148036	21	EDNA MOREIRA DOS SANTOS	73
64117002	26	WEDER ROGERIO DA COSTA VIEIRA DIAS	74



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/ZONA RURAL EMR SÃO DOMINGOS SÁVIO – CIÊNCIAS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
30620273	1	IDERSON OLA BARBOSA	1

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
54981199	8	DANILO PEZZINI DA SILVA	51
30526665	9	PÂMELLA PATRÍCIA DA SILVA	52
83471874	11	LUCIMAR SOUSA SANTOS COSTA	53
40870325	13	VIRGÍNIA DOS SANTOS SOARES	54
39678325	14	RAYGOR GUTEMBERG COSTA DOS ANJOS	55
42571113	16	PAULO REINALDO MIRANDA	56
70425267	18	HELLEN FABIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES	57
32156388	24	CRISTIANE DIAS MARTELLI	58
23883284	32	VALDEI LINO DE ARAUJO	59



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA

NUMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
31042903	4	JEAN BENEDITO DOS SANTOS MOREIRA	40
70132227	5	ALEXSANDRO DE OLIVEIRA SILVA	41
20657288	6	LUZIA FERREIRA VAZ	42
39975470	7	JUVENILDO BATISTA DE SOUZA	43
16284334	8	ANDERSON LÚCIO VIEIRA	44
93397921	9	RONALDO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS	45
47377840	13	IRIA RONDON MACHADO	46
99802648	15	ZELIA CRISTINA MACHIONI	47
41952413	22	ROZELIA JACINTO	48
39421848	25	LUIZA LUCIA VASILUK	49
53852220	26	RONY KELY ALVES DE SOUZA	50
75540050	27	JOSEFA SAMARA DA CONCEIÇÃO CARLOS	51
53982781	28	ERIKA CRISTINA SOARES DA SILVA	52
3563419	33	MARTA CRISTINA VITORINO	53
45240721	37	EMMILIANE GONÇALVES RIBEIRO	54



CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	RECLASSIFICAÇÃO
91387833	6	LUCILENE MOREIRA MATOS	57
14173346	9	ALINE RIBEIRO BARRETOS	58
48313619	10	SENILTA IONE OLIVEIRA	59
69553187	11	EDMILSON JOSÉ DA SILVA	60
29772867	12	EDMAR PASCOALINO DE AZEVEDO	61
40257131	14	DIEGO ROCHA DOS SANTOS	62
39162313	17	MARIA REGINA RITTER MOREIRA	63
69346837	25	MICHELE RODRIGUES ALVES	64
84564601	28	MARCIA ELLEN ROCHA PIRES	65
84627668	26	ELENITA NATIELLY SILVA CARDOSO	66



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 40/2018
PROCESSO: 137/2018
ATA 95 - CLINICA SERRARO



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 13:13
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 40/2018
PROCESSO: 137/2018

1. DO OBJETO:

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA PARA SEREM UTILIZADOS JUNTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	EXAME DE RADIOLOGIA ODONTOLOGICA, - PANORAMICA. - CONFORME ANEXOS.		UN	1000,00	46,0000	46.000,00
2	EXAME DE RADIOLOGIA ODONTOLOGICA, - PERIAPICAL. - CONFORME ANEXOS.		UN	2400,00	17,0000	40.800,00
3	EXAME DE RADIOLOGIA ODONTOLOGICA, - INTERPROXIMAL. - CONFORME ANEXOS.		UN	840,00	17,0000	14.280,00
4	EXAME DE RADIOLOGIA ODONTOLOGICA, - OCCLUSAL. - CONFORME ANEXOS.		UN	355,00	31,0000	11.005,00
TOTAL DA ATA						112.085,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E DOZE MIL E OITENTA E CINCO REAIS

Empresa: CLINICA SERRARO LTDA, LTDA, CNPJ: 00.497.292/0001-10

Endereço: OTAVIO PITALUGA, S/N, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT

Telefone: (66) 3421-6098, E-mail: clinicaserraro@gmail.com

Representante Legal: REGINA MARIA CRISTOVÃO ZANDONADE, RG: 486846 - SSPMT, CPF: 39094081172

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 20 de Junho de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 13:13
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018
ATA 96-2018 LUCIANO GUABIROBA



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:32
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 96 /2018 - FORNECEDOR: LUCIANO DA SILVA GUABIROBA-ME, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 31 /2018, PROCESSO DE COMPRA 121 /2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET, BEM COMO AQUISICAO DE ALIMENTOS PREPARADOS, MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, BOLOS E BEBIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	MARMITEX, ALIMENTAÇÃO TIPO MARMITEX, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM RECIPIENTE LAMINADO, COM TAMP, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE MASSA, 02 (DOIS) OUTROS ACOMPANHAMENTOS/GUARNIÇÕES, E 01 (UM) TIPO DE SALADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTÁVEL. CADA UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. OBSERVAÇÃO: COMIDA SERVIDA FRESCA, ENTREGUE NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. A EMPRESA DEVERÁ OFERECER ATENDIMENTOS TODOS OS DIAS INCLUSIVE NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS E NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO E JANTAR. LOCAL DE ENTREGA: AEROPORTO MUNICIPAL MAESTRO MARINHO FRANCO E SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.		UN	12000,00	12,9500	155.400,00
21	MARMITEX, ALIMENTAÇÃO TIPO MARMITEX, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM RECIPIENTE LAMINADO, COM TAMP, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE MASSA, 02 (DOIS) OUTROS		UN	3100,00	10,0000	31.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:32
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACOMPANHAMENTOS/GUARNIÇÕES, E 01 (UM) TIPO DE SALADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTÁVEL. CADA UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. OBSERVAÇÃO: COMIDA SERVIDA FRESCA, ENTREGUE NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. A EMPRESA DEVERÁ OFERECER ATENDIMENTOS TODOS OS DIAS INCLUSIVE NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS E NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO E JANTAR.					
7	MARMITEX, ALIMENTAÇÃO TIPO MARMITEX EXECUTIVA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, COM DIVISÕES DOS ALIMENTOS E TAMPA CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE MASSA, 02 (DOIS) OUTROS ACOMPANHAMENTOS GUARNIÇÕES, E 01 (UM) TIPO DE SALADA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMBÉM DESCARTÁVEL. CADA UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. OBSERVAÇÃO: COMIDA SERVIDA FRESCA, ENTREGUE NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. A EMPRESA DEVERÁ OFERECER ATENDIMENTOS TODOS OS DIAS (INCLUSIVE NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS) NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO E JANTAR.		UN	2218,00	12,6200	27.991,16
6	MARMITEX, ALIMENTAÇÃO TIPO MARMITEX, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM RECIPIENTE LAMINADO, COM TAMPA, CONTENDO NO MÍNIMO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE MASSA, 02 (DOIS) OUTROS ACOMPANHAMENTOS/GUARNIÇÕES, E 01 (UM) TIPO DE SALADA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTÁVEL. CADA UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE 700 (SETECENTOS) GRAMAS. OBSERVAÇÃO: COMIDA SERVIDA FRESCA, ENTREGUE NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. A EMPRESA DEVERÁ OFERECER ATENDIMENTOS TODOS OS DIAS INCLUSIVE NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NOS HORÁRIOS DE ALMOÇO.		UN	7320,00	10,0000	73.200,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:32
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TOTAL DA ATA	287.591,16
---------------------	-------------------

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Empresa: LUCIANO DA SILVA GUABIROBA-ME, EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 08.086.345/0001-11
Endereço: CUIABA, S/N, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT
Telefone: 06634232733, **E-mail:** restauranteluciano@gmail.com
Representante Legal: JOSE OLAVO CAMARIM GUABIROBA, RG: 24595454 - SSP MT, CPF: 04632105147

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018
ATA 97-2018 IZAURA BEZERRA

	MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS	Data de impressão: 22/06/2018
	Sistema Integrado de Apoio Administrativo	Hora: 14:31
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO	Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 97 /2018 - FORNECEDOR: IZAURA BEZERRA DE SOUZA LEITE EIRELI - ME, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N. 31 /2018, PROCESSO DE COMPRA 121 /2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET, BEM COMO AQUISICAO DE ALIMENTOS PREPARADOS, MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, BOLOS E BEBIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO BUFFET, PARA ATENDER 100 (CEM) PESSOAS EM UM ÚNICO EVENTO, DEVENDO CONTER O SEGUINTE CARDÁPIO: 05 TIPOS DE SALADAS: -ALFACE AMERICANA, ROXA E MIMOSA; -SALADA DE MACARRÃO COM PRESUNTO (PRIMEIRA LINHA), MILHO VERDE E ERVILHA; -SALADA DE TOMATES ITALIANOS E CEREJA; -SALADA DE CENOURA, BETERRABA, REPOLHO VERDE E ROXO; -SALADA DE BRÓCOLIS E COUVE-FLOR. 03 TIPOS DE PROTEÍNAS: -Lombo assado com mini cebolas; -CONTRAFILÉ AO MOLHO DE VINHO TINTO; -FRICASSÊ DE FRANGO. 02 TIPOS DE ARROZ: -ARROZ COM AMÊNDOAS; -ARROZ BRANCO. 02 TIPOS DE SOBREMESA: -PAVÊ DE CHOCOLATE; -MOUSSE DE MARACUJÁ COM CALDA DE MORANGO.		UN	1,00	2.550,0000	2.550,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	BEBIDAS: -03 TIPOS DE REFRIGERANTE NOS SABORES: COLA, LARANJA E GUARANÁ; -ÁGUA MINERAL SENDO COPO DE 200 ML; -03 TIPOS DE SUCOS NATURAIS NOS SABORES: UVA, ABACAXI E LARANJA. OBSERVAÇÕES: 01- INCLUIR SERVIÇOS DE: PRATOS DE PORCELANA, TALHERES EM AÇO INOX, COPOS DE VIDRO, TOALHAS EM TECIDO NA COR BRANCA, GUARDANAPOS EM PAPEL (MEDIDAS APROXIMADAS: 30X31), MESAS E CADEIRAS. 02- TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E OU FRIOS, SERVIDOS NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. 03- AS BEBIDAS (SUCOS, ÁGUA E REFRIGERANTES) DEVEM ESTAR GELADOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO. 04- AS SOBREMESAS DEVEM ESTAR GELADAS.				
39	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO BUFFET, PARA ATENDER 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS POR EVENTO, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO O SEGUINTE CARDÁPIO: - 01 TIPO DE SALADA; - 02 TIPOS DE PROTEÍNAS, SENDO: LAGARTO AO MOLHO MADEIRA E ESTROGONOFÉ DE FRANGO; - 01 TIPO DE ARROZ; - 01 TIPO DE GUARNIÇÃO, SENDO: BATATA PALHA. - 03 TIPOS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES: COLA, LARANJA E GUARANA; - NO SERVIÇO ESTÃO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O BUFFET; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NÚMERO DE PESSOAS, COMO: PRATOS DE PORCELANA, TALHERES INOX, COPOS	UN	3,00	5.800,0000	17.400,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DE VIDRO, TOALHAS DE TECIDO BRANCO E GUARDANAPOS DE PAPEL. -A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. - TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER SERVIDOS FRESCOS E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. - AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATE SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 05 (CINCO) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
35	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO BUFFET, PARA ATENDER 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) PESSOAS POR EVENTO, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO O SEGUINTE CARDÁPIO: - 01 TIPO DE SALADA; - 02 TIPOS DE PROTEÍNAS, SENDO: LAGARTO AO MOLHO MADEIRA E ESTROGONOFÉ DE FRANGO; - 01 TIPO DE ARROZ; - 01 TIPO DE GUARNIÇÃO, SENDO: BATATA PALHA. - 03 TIPOS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES: COLA, LARANJA E GUARANÁ; - NO SERVIÇO ESTÃO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O BUFFET; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NÚMERO DE PESSOAS, COMO: PRATOS DE PORCELANA, TALHERES INOX, COPOS DE VIDRO, TOALHAS DE TECIDO BRANCO E GUARDANAPOS DE PAPEL. -A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA	UN	7,00	6.718,1800	47.027,26



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. - TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER SERVIDOS FRESCOS E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. - AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 05 (CINCO) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
36	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO BUFFET, PARA ATENDER 500 (QUINHENTAS) PESSOAS POR EVENTO, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO O SEGUINTE CARDÁPIO: - 01 TIPO DE SALADA; - 02 TIPOS DE PROTEÍNAS, SENDO: LAGARTO AO MOLHO MADEIRA E ESTROGONOFE DE FRANGO; - 01 TIPO DE ARROZ; - 01 TIPO DE GUARNIÇÃO, SENDO: BATATA PALHA. - 03 TIPOS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES: COLA, LARANJA E GUARANÁ; - NO SERVIÇO ESTÃO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O BUFFET; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NÚMERO DE PESSOAS, COMO: PRATOS DE PORCELANA, TALHERES INOX, COPOS DE VIDRO, TOALHAS DE TECIDO BRANCO E GUARDANAPOS DE PAPEL. -A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO.	UN	4,00	6.718,1800	26.872,72



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER SERVIDOS FRESCOS E FEITOS NO DIA DA ENTREGA.				
- AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADAS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS.				
- A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 05 (CINCO) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
TOTAL DA ATA				93.849,98

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: NOVENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Empresa: ESTANCIA MARANATA,EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, CNPJ:
21.192.824/0001-80
Endereço: A,s/n, CH. GLOBO RECREIO,RONDONOPOLIS-MT
Telefone: 66996314500, **E-mail:** maranatafesta_izaura@hotmail.com
Representante Legal: IZAURA BEZERRA DE SOUZA LEITE, CPF:80470815191

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018
ATA 98-2018 PADARIA PÃO DOCE PÃO



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 98 /2018 - FORNECEDOR: PADARIA PAO DOCE PAO LTDA ME, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 31 /2018, PROCESSO DE COMPRA 121 /2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET, BEM COMO AQUISICAO DE ALIMENTOS PREPARADOS, MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, BOLOS E BEBIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	BOLO, TIPO CONFEITADO (RECHEADO E COM COBERTURA); RECHEIO NOS SABORES DE FRUTAS; COBERTURA DE CHANTILLY; MASSA DE PÃO DE LÓ. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNPMA.		KG	1800,00	29,0000	52.200,00
16	BOLO, PRONTO, SIMPLES, SABORES VARIADOS, PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE FARINACEOS (FARINHA DE TRIGO/FUBA/POLVILHO/ARARUTA), COM OVOS, OLEO VEGETAL, AÇUCAR, LEITE PASTEURIZADO OU SUCO DE FRUTAS, ADICIONADO DE FERMENTO QUIMICO. SEM CONSERVANTES QUIMICOS. PRODUTO FRESCO PREPARADO NO DIA DA ENTREGA.		KG	750,00	19,0000	14.250,00
22	BOLO, SABOR DE CENOURA, COM COBERTURA DE CALDA DE CHOCOLATE. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNPMA.		KG	40,00	19,0000	760,00
23	BOLO, TIPO SIMPLES, (SEM RECHEIO E SEM COBERTURA); NO SABOR: MILHO. FABRICADO COM		KG	20,00	20,0000	400,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.					
26	BOLO, PRONTO, SABOR DE CHOCOLATE; SEM RECHEIO E COM COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO GRANULADO. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	20,00	17,2500	345,00
27	BOLO, PRONTO, SABOR DE COCO; SEM RECHEIO E COM COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO GRANULADO. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	20,00	17,2500	345,00
28	BOLO, PRONTO, DE FUBA; SEM RECHEIO E COM COBERTURA DE CHOCOLATE/CANELA. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	20,00	17,2500	345,00
29	BOLO, PRONTO, SABOR DE LIMAO; SEM RECHEIO E COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO. FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	20,00	17,2500	345,00
TOTAL DA ATA						68.990,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

Empresa: PADARIA PAO DOCE PAO LTDA ME, LTDA, CNPJ: 24.504.020/0001-68

Endereço: JOAO PONCE DE ARRUDA, 2495, CENTRO, RONDONOPOLIS-MT

Telefone: (66) 34234422, **E-mail:** antonionirabelo@gmail.com

Representante Legal: ANTONIONI GOULART RABELO, RG:1200998-9 - SJ/MT, CPF:85329681120

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:31
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018
ATA 99-2018 VL HONORIO**



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 31/2018
PROCESSO: 121/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 99 /2018 - FORNECEDOR: V L HONORIO DA SILVA - ME, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 31 /2018, PROCESSO DE COMPRA 121 /2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E BUFFET, BEM COMO AQUISICAO DE ALIMENTOS PREPARADOS, MARMITAS, SALGADOS, LANCHES, BOLOS E BEBIDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO BUFFET COM O OFERECIMENTO DE ESPAÇO PARA REALIZACAO DE EVENTO, PARA ATENDER 300 (TREZENTAS) PESSOAS POR EVENTO, DEVENDO SER OFERECIDO NO MINIMO O SEGUINTE CARDAPIO: - 02 (DOIS) TIPOS DE SALADAS (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 03 (TRES) TIPOS DE PROTEINAS, PODENDO SER CARNE BOVINA, SUINA E AVE (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 02 (DOIS) TIPOS DE ARROZ (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 01 (UM) TIPO DE MASSA, (MASSA E MOLHO A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 01 (UM) TIPO DE GUARNICAO (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 01 (UM) TIPO DE SOBREMESA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); BEBIDAS: - 02 (DOIS) TIPOS DE REFRIGERANTE NOS SABORES: COLA E GUARANA; - AGUA MINERAL;		UN	5,00	13.800,0000	69.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 01 TIPO DE SUCO NATURAL (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - NO SERVIÇO ESTÃO INCLUSOS AINDA: - OFERECER ESPAÇO FÍSICO ADEQUADO A REALIZAÇÃO DO EVENTO COM AMBIENTE TOTALMENTE CLIMATIZADO QUE OFEREÇA TODO MOBILIÁRIO E SUPORTE NECESSÁRIO E EM QUANTIDADE ADEQUADA TANTO PARA ACOMODAÇÃO COM CONFORTO DOS 300 PARTICIPANTES, QUANTO A ESTRUTURA NECESSÁRIA A ELABORAÇÃO DO BUFFET, DISPONIBILIZANDO NO MÍNIMO CADEIRAS, MESAS COM TAMPOES REDONDOS, COZINHA COM TODOS OS EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS; - SERVIÇO DE NO MÍNIMO 16 GARÇONS DEVIDAMENTE APARELHADOS E UNIFORMIZADOS, 04 COPEIRAS, EQUIPE DE COZINHA CONDIZENTE COM O EVENTO E 01 SUPERVISOR GERAL DO EVENTO; - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O BUFFET; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NÚMERO DE PESSOAS, COMO: PRATOS DE PORCELANA, TALHERES EM AÇO INOX DE PRIMEIRA LINHA, COPOS DE VIDRO TIPO TACA PARA CADA TIPO DE BEBIDA, RECHAUDS, TOALHAS DE TECIDO REDONDA PARA AS MESAS, CAPAS PARA AS CADEIRAS E GUARDANAPOS DE TECIDO. -A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. - TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER SERVIDOS FRESCOS, QUENTES E OU FRIOS, SERVIDOS NO MESMO DIA DE SEU FAZIMENTO. - AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E					
--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACONDICIONADAS EM CAIXAS TERMICAS COM GELO ATE SEREM SERVIDAS. - AS SOBREMESAS DEVEM ESTAR GELADAS. - A EMPRESA SERA COMUNICADA COM ANTECEDENCIA DE 05 (CINCO) DIAS DO REFERIDO EVENTO.					
1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 100 (CEM) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 500 (QUINHENTAS) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 500 (QUINHENTAS) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESFIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 500 (QUINHENTAS) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS NOBRES TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: HAMBURGUINHO, CROISSANT, TORTINHAS, QUICHES E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 50 (CINQUENTA) SANDUICHES NATURAIS NO PAO DE FORMA OU PAO BAGUETE (PORCOES INDIVIDUAIS) CONTENDO RECHEIOS VARIADOS, SENDO NO MÍNIMO: 01 FATIA DE PRESUNTO OU PEITO DE PERU, 01 FATIA DE QUEIJO, MAIONESE OU PATE, CENOURA RALADA E ALFACE;	UN	20,00	2.400,0000	48.000,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 3 (TRES) QUILOS DE BOLO SIMPLES (SABORES VARIADOS INCLUSIVE INTEGRAL);				
- 3 (TRES) QUILOS DE BOLO COM COBERTURA (SABORES VARIADOS);				
- 2 (DUAS) PECAS DE QUEIJO BRANCO FRESCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS.				
- 18 (DEZOITO) QUILOS DE SALADA DE FRUTA (EM VASILHA APROPRIADA DE VIDRO), CONTENDO NO MINIMO 4 SABORES DE FRUTAS DIFERENTES, COM: MAMAO, MACA, BANANA E OUTRA (DISPONIBILIZAR COPOS DE ACRILICO E COLHERES DESCARTAVEIS PARA SERVIR).				
- 10 (DEZ) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA;				
- 10 (DEZ) LITROS DE SUCO NATURAL DE LARANJA OU DE OUTRA FRUTA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE);				
- NO SERVICO ESTAO INCLUSOS AINDA:				
- MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O COFFEE BREAK;				
- FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NUMERO DE PESSOAS, COMO: COPOS DE ACRILICO DE 150 A 200 ML, COLHERES E GARFOS DESCARTAVEIS TIPO CRISTAL, GUARDANAPOS DE PAPEL NO TAMANHO MINIMO DE 24X22 CM, BANDEJAS E BAIXELAS EM INOX PARA DISPOSICAO DOS ALIMENTOS.				
- SERVICO DE NO MINIMO 03 GARCONS DEVIDAMENTE APARELHADOS E UNIFORMIZADOS.				
- A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSAVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVICO NO LOCAL DA REALIZACAO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO, CUMPRINDO O HORARIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS (SUCOS E REFRIGERANTES) DEVEM ESTAR BEM				



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TERMICAS COM GELO ATE SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERA COMUNICADA COM ANTECEDENCIA DE 03 (TRES) DIAS DO REFERIDO EVENTO, PODENDO OCORRER EXCECOES DE SER AVISADO COM UM DIA ANTES DO EVENTO.					
2	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 50 (CINQUENTA) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MINIMO: - 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESFIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS NOBRES TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: HAMBURGUINHO, CROISSANT, TORTINHAS, QUICHES E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 25 (VINTE E CINCO) SANDUICHES NATURAIS NO PAO DE FORMA OU PAO BAGUETE (PORCOES INDIVIDUAIS) CONTENDO RECHEIOS VARIADOS, SENDO NO MINIMO:01 FATIA DE PRESUNTO OU	UN	35,00	1.200,0000	42.000,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PEITO DE PERU, 01 FATIA DE QUEIJO, MAIONESE OU PATE, CENOURA RALADA E ALFACE; - 2 (DOIS) QUILOS DE BOLO SIMPLES (SABORES VARIADOS INCLUSIVE INTEGRAL); - 2 (DOIS) QUILOS DE BOLO COM COBERTURA (SABORES VARIADOS); - 1 (UMA) PEÇA DE QUEIJO BRANCO FRESCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS. - 09 (NOVE) QUILOS DE SALADA DE FRUTA (EM VASILHA APROPRIADA DE VIDRO), CONTENDO NO MINIMO 4 SABORES DE FRUTAS DIFERENTES, COM: MAMAO, MACA, BANANA E OUTRA (DISPONIBILIZAR COPOS DE ACRILICO E COLHERES DESCARTAVEIS PARA SERVIR). - 07 (SETE) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA; - 06 (SEIS) LITROS DE SUCO NATURAL DE LARANJA OU DE OUTRA FRUTA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - NO SERVICO ESTAO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O COFFEE BREAK; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NUMERO DE PESSOAS, COMO: COPOS DE ACRILICO DE 150 A 200 ML, COLHERES E GARFOS DESCARTAVEIS TIPO CRISTAL, GUARDANAPOS DE PAPEL NO TAMANHO MINIMO DE 24X22 CM, BANDEJAS E BAIXELAS EM INOX PARA DISPOSICAO DOS ALIMENTOS. - SERVICO DE NO MINIMO 02 GARCONS DEVIDAMENTE APARELHADOS E UNIFORMIZADOS. - A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVICO NO LOCAL DA REALIZACAO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO, CUMPRINDO O HORARIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E					
---	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS (SUCOS E REFRIGERANTES) DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TERMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDENCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO, PODENDO OCORRER EXCEÇÕES DE SER AVISADO COM UM DIA ANTES DO EVENTO.					
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 30 (TRINTA) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 200 (DUZENTOS) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 200 (DUZENTOS) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESPIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 200 (DUZENTOS) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS NOBRES TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: HAMBURGUINHO, CROISSANT, TORTINHAS, QUICHES E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 15 (QUINZE) SANDUICHES NATURAIS NO PAO DE FORMA OU PAO BAGUETE (PORCOES INDIVIDUAIS) CONTENDO RECHEIOS VARIADOS, SENDO NO MÍNIMO: 01 FATIA DE PRESUNTO OU	UN	30,00	690,0000	20.700,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 8

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PEITO DE PERU, 01 FATIA DE QUEIJO, MAIONESE OU PATE, CENOURA RALADA E ALFACE; - 1 (UM) QUILO DE BOLO SIMPLES (SABORES VARIADOS INCLUSIVE INTEGRAL); - 1 (UM) QUILO DE BOLO COM COBERTURA (SABORES VARIADOS); - 1 (UMA) PEÇA DE QUEIJO BRANCO FRESCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS. - 05 (CINCO) QUILOS DE SALADA DE FRUTA (EM VASILHA APROPRIADA DE VIDRO), CONTENDO NO MINIMO 4 SABORES DE FRUTAS DIFERENTES, COM: MAMAO, MACA, BANANA E OUTRA (DISPONIBILIZAR COPOS DE ACRILICO E COLHERES DESCARTAVEIS PARA SERVIR). - 04 (QUATRO) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA; - 04 (QUATRO) LITROS DE SUCO NATURAL DE LARANJA OU DE OUTRA FRUTA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - NO SERVICO ESTAO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O COFFEE BREAK; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NUMERO DE PESSOAS, COMO: COPOS DE ACRILICO DE 150 A 200 ML, COLHERES E GARFOS DESCARTAVEIS TIPO CRISTAL, GUARDANAPOS DE PAPEL NO TAMANHO MINIMO DE 24X22 CM, BANDEJAS E BAIXELAS EM INOX PARA DISPOSICAO DOS ALIMENTOS. - SERVICO DE NO MINIMO 01 GARCOM DEVIDAMENTE APARELHADO E UNIFORMIZADO. - A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVICO NO LOCAL DA REALIZACAO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO, CUMPRINDO O HORARIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E					
---	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 9

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS (SUCOS E REFRIGERANTES) DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TERMICAS COM GELO ATE SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERA COMUNICADA COM ANTECEDENCIA DE 03 (TRES) DIAS DO REFERIDO EVENTO, PODENDO OCORRER EXCECOES DE SER AVISADO COM UM DIA ANTES DO EVENTO.				
4	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER 30 (TRINTA) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERA SER FORNECIDO NO MINIMO: - 100 (CEM) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESPIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 100 (CEM) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS NOBRES TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: HAMBURGUINHO, CROISSANT, TORTINHAS, QUICHES E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 30 (TRINTA) MINI PAES FRANCES; - 1 (UM) PACOTE DE PAO DE FORMA DE NO MINIMO 400 GRAMAS (PODENDO SER INTEGRAL OU TRADICIONAL A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 1 (UM) POTE DE MANTEIGA DE NO MINIMO 200 GRAMAS (COM OU SEM SAL A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 1 (UM) POTE DE REQUEIJAO CREMOSO DE NO MINIMO 200 GRAMAS (TRADICIONAL OU LIGHT A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 30 (TRINTA) SANDUICHES NATURAIS NO PAO DE FORMA OU PAO BAGUETE (PORCOES	UN	20,00	664,5000	13.290,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 10

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INDIVIDUAIS) CONTENDO RECHEIOS VARIADOS, SENDO NO MINIMO:01 FATIA DE PRESUNTO OU PEITO DE PERU, 01 FATIA DE QUEIJO, MAIONESE OU PATE, CENOURA RALADA E ALFACE; - 1 (UM) QUILOS DE BOLO SIMPLES (SABORES VARIADOS INCLUSIVE INTEGRAL); - 2 (DOIS) QUILOS DE BOLO COM COBERTURA (SABORES VARIADOS); - 1 (UMA) PEÇA DE QUEIJO BRANCO FRESCO COM NO MINIMO 500 GRAMAS. 05 (CINCO) QUILOS DE SALADA DE FRUTA (EM VASILHA APROPRIADA DE VIDRO), CONTENDO NO MINIMO 4 SABORES DE FRUTAS DIFERENTES, COM: MAMAO, MACA, BANANA E OUTRA (DISPONIBILIZAR COPOS DE ACRILICO E COLHERES DESCARTAVEIS PARA SERVIR). - 06 (SEIS) LITROS DE SUCO NATURAL DE LARANJA OU DE OUTRA FRUTA (A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 03 (TRES) LITROS DE CAPPUCCINO FORNECIDO EM GARRAFA TERMICA DE INOX; - 01 (UM) LITRO DE CAFE FORNECIDO EM GARRAFA TERMICA DE INOX; - NO SERVICO ESTAO INCLUSOS AINDA: - MESA FORRADA COM TOALHA BRANCA PARA SERVIR O COFFEE BREAK; - FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS, EM QUANTITATIVO SUFICIENTE E ADEQUADO AO NUMERO DE PESSOAS, COMO: COPOS DE ACRILICO DE 150 A 200 ML, COPOS TERMICOS PARA BEBIDAS QUENTES, COLHERES E GARFOS DESCARTAVEIS TIPO CRISTAL, GUARDANAPOS DE PAPEL NO TAMANHO MINIMO DE 24X22 CM, BANDEJAS E BAIXELAS EM INOX PARA DISPOSICAO DOS ALIMENTOS. - SERVIÇO DE NO MINIMO 01 GARCOM DEVIDAMENTE APARELHADO E UNIFORMIZADO. - A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA					
--	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 11

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS (SUÇOS) DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELÓLITO SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO, PODENDO OCORRER EXCEÇÕES DE SER AVISADO COM UM DIA ANTES DO EVENTO.				
30	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 20 (VINTE) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 100 (CEM) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSELES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 100 (CEM) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS NOBRES TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: CROISSANT, HAMBURGUINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 02 (DOIS) QUILOS DE BOLO SIMPLES, SABORES VARIADOS INCLUSIVE INTEGRAL (SABOR E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 02 (DOIS) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA; - 03 (TRÊS) LITROS DE SUÇOS PRONTOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGENS TETRA PARK, DE	UN	21,00	333,3300	6.999,93



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 12

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES VARIADOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE; - 01 (UM) PACOTE DE GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM COM NO MINIMO 50 UNIDADES; 01 PACOTE DE COPO DESCARTAVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 180 A 200 ML. - A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS (SUCOS E REFRIGERANTES) DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. - A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO.					
38	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 100 (CEM) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 400 UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI NOS SABORES DE CARNE, FRANGO E PRESUNTO E QUEIJO; - 400 UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI NOS SABORES DE CARNE, FRANGO E PRESUNTO E QUEIJO; - 4 QUILOS DE BOLO SIMPLES NOS SABORES VARIADOS: COCO, FUBÁ, LARANJA E CENOURA; - CESTA DE FRUTAS VARIADAS CONTENDO NO MÍNIMO 1 FRUTA POR PESSOA; - 20 LITROS DE SUCOS PRONTOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGENS TETRA PARK, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES VARIADOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE;	UN	10,00	1.400,0000	14.000,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 13

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	- 02 PACOTES DE GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM; - 02 PACOTES DE COPOS DESCARTÁVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180-200 ML. - A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. OS SUCOS DEVEM ESTAR BEM GELADOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDOS. A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 05 (CINCO) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
32	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 100 (CEM) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 1.000 (UM MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 1.000 (UM MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESFIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 10 (DEZ) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA,	UN	20,00	1.774,0000	35.480,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 14

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GUARANA E LARANJA; - 10 (DEZ) LITROS DE SUCOS PRONTOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGENS TETRA PARK, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES VARIADOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE; - 04 (QUATRO) PACOTES DE GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM COM 50 UNIDADES CADA; - 02 (DOIS) PACOTES DE COPOS DESCARTAVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML. -A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
33	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 300 (TREZENTAS) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 3.000 (TRÊS MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 2.000 (DOIS MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES:	UN	4,00	5.319,0000	21.276,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 15

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESFIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 30 (TRINTA) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA; - 30 (TRINTA) LITROS DE SUCOS PRONTOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGENS TETRA PARK, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES VARIADOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE; - 12 (DOZE) PACOTES DE GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM COM 50 UNIDADES CADA; - 06 (SEIS) PACOTES DE COPOS DESCARTAVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML. -A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO.					
34	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO COFFEE BREAK, PARA ATENDER 200 (DUZENTAS) PESSOAS POR EVENTO. EM CADA EVENTO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO: - 2.000 (DOIS MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS FRITOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, COXINHA, RISSOLES, CROQUETE, PASTELZINHO E OUTROS	UN	5,00	3.548,0000	17.740,00	



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 16

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	(RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 1.000 (UM MIL) UNIDADES DE SALGADINHOS ASSADOS TIPO FESTA-MINI, RECHEIOS VARIADOS (CARNE, FRANGO, CALABRESA, QUEIJO E PRESUNTO), PODENDO SER NAS VARIEDADES: EMPADAS, TROUXINHAS, PAO CABELUDO, PAO DE QUEIJO, ESFIRRA, MINI PIZZA, ENROLADINHO E OUTROS (RECHEIO E QUANTIDADE DE CADA VARIEDADE A ESCOLHA DO SOLICITANTE); - 27 (VINTE E SETE) REFRIGERANTES DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE NOS SABORES COLA, GUARANA E LARANJA; - 07 (SETE) LITROS DE SUCOS PRONTOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGENS TETRA PARK, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES VARIADOS A ESCOLHA DO SOLICITANTE; - 08 (OITO) PACOTES DE GUARDANAPOS DE PAPEL BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 24X22 CM COM 50 UNIDADES CADA; - 04 (QUATRO) PACOTES DE COPOS DESCARTAVEIS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML. -A EMPRESA VENCEDORA SERA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO NO LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO DETERMINADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, DESDE QUE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, CUMPRINDO O HORÁRIO DETERMINADO. TODOS OS ALIMENTOS DEVEM SER FRESCOS, QUENTES E FEITOS NO DIA DA ENTREGA. AS BEBIDAS DEVEM ESTAR BEM GELADAS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS TÉRMICAS COM GELO ATÉ SEREM SERVIDAS. A EMPRESA SERÁ COMUNICADA COM ANTECEDÊNCIA DE 03 (TRÊS) DIAS DO REFERIDO EVENTO.				
5	LANCHE, NATURAL, CONTENDO 02 (DUAS) FATIAS DE PÃO DE FORMA, 01 (UMA) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO, ALFACE, CENOURA RALADA E PATÊ. EMBALADO	UN	6740,00	4,7500	32.015,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 17

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS, PREPARADO NO DIA DA ENTREGA.					
18	LANCHE, NATURAL, CONTENDO 02 (DUAS) FATIAS DE PÃO DE FORMA, 01 (UMA) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO, ALFACE, CENOURA RALADA, MAIONESE, TOMATE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO, PREPARADO NO DIA DA ENTREGA.		UN	13900,00	4,7400	65.886,00
24	LANCHE, NATURAL, NO PÃO FRANCÊS, CONTENDO, 01 (UMA) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO, ALFACE, CENOURA RALADA, MAIONESE, TOMATE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO, PREPARADO NO DIA DA ENTREGA.		UN	5500,00	4,7500	26.125,00
25	GELO, FILTRADO, TRITURADO, EMBALAGEM COM 24 KILOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	EDEN	UN	6,00	35,0000	210,00
20	ÁGUA MINERAL, COPO DE 200 ML, NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.	PURÍSSIMA	UN	1000,00	0,6400	640,00
15	LANCHE, NATURAL COMPOSTO DE 02 FATIAS DE PÃO DE FORMA, COM O SEGUINTE RECHEIO: 01 (UMA) FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, 01 (UMA) FATIA DE PRESUNTO, 01 (UMA) FATIA DE TOMATE, 01 (UMA) FOLHA DE ALFACE, MAIONESE E PATÊ DE FRANGO DESFIADO OU ATUM. OBSERVAÇÃO: PREPARADO NO DIA DA ENTREGA E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME PLÁSTICO.		KG	570,00	26,2700	14.973,90
12	PÃO DE QUEIJO, TIPO FESTA-MINI, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.		KG	710,00	30,0000	21.300,00
31	PÃO DOCE FRITO TIPO CUECA VIRADA, COM COBERTURA DE AÇÚCAR, PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, DE		KG	100,00	29,9000	2.990,00

USUÁRIO: 1699 - CARLA AGUIAR PEREIRA CHIELLA

Página: 17



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 22/06/2018
Hora: 14:30
Página: 18

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12-1978 DA CNNPA.					
9	SALGADO, TIPO FESTA-MINI, FRITO, COM RECHEIOS VARIADOS SENDO: CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, QUEIJO, E SALSICHA.		KG	4100,00	31,0000	127.100,00
10	SALGADO, TIPO FESTA-MINI, ASSADO, COM RECHEIOS VARIADOS SENDO: CARNE, FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, QUEIJO, E SALSICHA.		KG	4280,00	32,5000	139.100,00
TOTAL DA ATA						718.825,83

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SETECENTOS E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS

Empresa: V L HONORIO DA SILVA,EMPRESA INDIVIDUAL, CNPJ: 19.049.058/0003-10

Endereço: RUI BARBOSA,2596a, CENTRO - A,RONDONOPOLIS-MT

Telefone: 996058386, **E-mail:** a.alimentos@bol.com.br

Representante Legal: ROSANGELA HONORIO DA SILVA, RG:1795658-7 - SSP, CPF:01987596145

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 100-2018 PP 10-2018 - EMPRESA DIMASTER COM PROD HOSP



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:07
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 100-2018 - FORNECEDOR: DIMASTER COM PROD HOSP LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
251	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 100 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	1000,00	1,3200	1.320,00
252	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 25 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	500,00	0,3900	195,00
253	SUCCINATO DE METOPROLOL, SUCCINATO, 50 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACCORD	UN	3700,00	0,7900	2.923,00
229	HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIAO QUIMICA	UN	1200,00	0,1200	144,00
294	SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, SPRAY, AEROSOL ORAL, EM FRASCOS COM 200 DOSES.	GLENMARK	UN	50,00	5,4000	270,00
71	LEVOPLOXACINA, 500MG COMPRIMIDO.	ZYDUS	UN	1100,00	0,8500	935,00
166	CEFALAZOLINA, 1G, PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA IM/IV.	AGILA	UN	100,00	1,8000	180,00
245	CLORIDRATO DE METFORMINA, 500 MG,	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	0,0800	40,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:07
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
246	CLORIDRATO DE METFORMINA, 850 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	800,00	0,0600	48,00
128	ALBENDAZOL, 40 MG-ML. SUSPENSÃO ORAL 10 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	200,00	1,1500	230,00
267	NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML, 100.000UI-ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM CONTAGOTAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	100,00	3,3000	330,00
64	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	8000,00	0,1900	1.520,00
88	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA + BENZILPENICILINA PROCAÍNA 100.000 + 300.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA.	BLAU	UN	4500,00	3,8800	17.460,00
114	LEVONORGESTREL, + ETINILESTRADIOL, COMPRIMIDO 0,15 + 0,03 MG.	MABRA	UN	105000,00	0,0290	3.045,00
116	ENANTATO DE NORETISTERONA, + VALERATO DE ESTRADIOL, INJETÁVEL 50+5MG/ML - 01 ML.	MABRA	UN	3000,00	6,8000	20.400,00
242	LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	1600,00	0,0700	112,00
265	NIFEDIPINO, 10MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	1500,00	0,0700	105,00
266	NIFEDIPINO, 20 MG, COMPRIMIDO. EM	GEOLAB	UN	500,00	0,0700	35,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:07
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
110	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. IM/IV, 02 ML.	TEUTO	UN	36800,00	0,3600	13.248,00
141	AMPICILINA, 1000 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	1000,00	2,9000	2.900,00
165	CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	3100,00	0,3700	1.147,00
310	TRAMADOL, CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	1400,00	0,1800	252,00
219	FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	31000,00	0,0280	868,00
86	AMINOFILINA, 24 MG/ML, IM/IV, 10 ML.	HIPOLABOR	UN	3600,00	0,7500	2.700,00
124	ADENOSINA, 3 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HIPOLABOR	UN	600,00	8,1660	4.899,60
18	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, IV/IM, 02 ML.	SANTISA	UN	24600,00	0,3500	8.610,00
232	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML + DOSADOR GRADUADO.	NATULAB	UN	200,00	2,0500	410,00
298	SIMETICONA, SUSPENSÃO ORAL, 75 MG/ML, 10 ML.	NATULAB	UN	1500,00	0,7900	1.185,00
262	MORFINA, SULFATO 10MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	3000,00	0,5500	1.650,00
263	MORFINA, SULFATO 30MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	500,00	1,4900	745,00
39	COLAGENASE, 0,6 UI/G, BISNAGA COM 30G .	CRISTALIA	UN	11000,00	9,9000	108.900,00
TOTAL DA ATA						196.806,60

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Empresa: DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA, LTDA, CNPJ: 02.520.829/0001-40

Endereço: ANGELO CALEFFI, 180, CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE-RS

Telefone: (54) 3523-2600, E-mail: edital@dimaster.com.br

Representante Legal: ALDECIR MACIAK, RG: 2058839735 - SSP, CPF: 68749899015

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:07
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 101-2018 PP 20-2018 - EMPRESA CENTERMEDI COM PROD HOSP



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 101-2018 - FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
285	PROPATILNITRATO, 10MG, COMPRIMIDO.	SANKYO	UN	1000,00	0,4100	410,00
118	ACEBROFILINA, 5MG/ML, XAROPE COM 120ML + DOSADOR GRADUADO.	ELOFAR	UN	1000,00	3,0000	3.000,00
119	ACEBROFILINA, 10MG/ML, XAROPE COM 120ML + DOSADOR GRADUADO.	ELOFAR	UN	1000,00	4,0000	4.000,00
50	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL EMBALAGEM COM 60 GRAMAS, COM APLICADORES.	GREENPHARMA	UN	1050,00	3,6000	3.780,00
127	ALBENDAZOL, 400 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GREENPHARMA	UN	500,00	0,4000	200,00
198	DIPIRONA, SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GREENPHARMA	UN	3600,00	0,0800	288,00
175	CLOPIDOGREL, BISSULFATO, DE 75 MG, COMPRIMIDO.	MELCON	UN	2700,00	0,3800	1.026,00
238	LACTULOSE, 667 MG/ML, XAROPE COM 120 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARMASCIENCE	UN	500,00	5,0000	2.500,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

240	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA, 02 MG, COMPRIMIDO.	PHARMASCIENCE	UN	1000,00	0,0750	75,00
67	COMPLEXO B, VITAMINAS, DRÁGEA.	PHARMASCIENCE	UN	10000,00	0,0390	390,00
112	SULFATO FERROSO, 40MG FERRO ELEMENTAR - COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARMASCIENCE	UN	111000,00	0,0360	3.996,00
271	NORFLOXACINO, 400 MG, COMPRIMIDO.	PHARMASCIENCE	UN	1000,00	0,2000	200,00
130	AMBROXOL CLORIDRATO, 3 MG/ML, PEDIÁTRICO, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	NATIVITA	UN	1000,00	1,9000	1.900,00
131	AMBROXOL CLORIDRATO, 6 MG/ML, ADULTO, XAROPE DE 120 ML + DOSADOR GRADUADO.	NATIVITA	UN	1000,00	1,9000	1.900,00
57	ACICLOVIR, 50MG CREME 10 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	400,00	3,1100	1.244,00
291	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ENDOVENOSA, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, 05 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	350,00	5,6500	1.977,50
213	FENOBARBITAL, 100MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIAO QUIMICA	UN	600,00	0,1250	75,00
313	VARFARINA, SÓDICA, 05 MG, COMPRIMIDO.	UNIAO QUIMICA	UN	100,00	0,1540	15,40
157	CARBAMAZEPINA, 200MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIAO QUIMICA	UN	100,00	0,0500	5,00
280	PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO 1%, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IFAL	UN	50,00	1,4200	71,00
178	CLORETO DE POTÁSSIO, 60MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 100ML + DOSADOR GRADUADO.	IFAL	UN	100,00	3,4000	340,00
151	BENZOATO DE BENZIL, EMULSÃO TÓPICA 250 MG/ML. FRASCO COM 60 ML.	IFAL	UN	100,00	2,4500	245,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7	CAPTOPRIL, 50 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	6200,00	0,0500	310,00
170	CINARIZINA, 25 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	1500,00	0,0890	133,50
171	CINARIZINA, 75 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	1000,00	0,1180	118,00
272	OMEPRAZOL, 40 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	1500,00	0,2700	405,00
134	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	1000,00	0,0400	40,00
155	BROMAZEPAM, 03 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	500,00	0,1500	75,00
156	BROMAZEPAM, 06 MG, COMPRIMIDO.	BRAINFARMA	UN	500,00	0,1500	75,00
268	NITROFURANTOINA, 100 MG, CAPSULA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	1000,00	0,3300	330,00
235	IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1000,00	0,1630	163,00
40	DEXAMETASONA, 1MG CREME, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	9900,00	0,8400	8.316,00
158	CARBOCISTEINA, 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 100 ML.	PRATI DONADUZZI	UN	300,00	3,1000	930,00
209	ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASPEN PHARMA	UN	1500,00	0,1710	256,50
63	CETOPROFENO, 100 MG, COMPRIMIDO.	MEDLEY	UN	500,00	1,3500	675,00
123	ÁCIDO VALPRÓICO, 500 MG COMPRIMIDO, VALPROATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	500,00	0,5500	275,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

193	DICLOFENACO SÓDICO, 50 MG, COMPRIMIDO.	VITAMED	UN	1000,00	0,0270	27,00
194	DIGOXINA, 0,25MG, COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	1000,00	0,0500	50,00
62	CETOCONAZOL, + BETAMETASONA, DIPROPIONATO + NEOMICINA, SULFATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/G + 0,64 MG/G + 2,5 MG/G RESPECTIVAMENTE, POMADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO BISNAGA COM 30 GRAMAS. VIA DE ADMINISTRAÇÃO TOPICA,	PHARLAB	UN	300,00	4,7500	1.425,00
75	OMEPRAZOL, 20MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO BLISTER E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - OBSERVAÇÃO: CASO O PRODUTO OFERTADO TER A SUA APRESENTAÇÃO EM POTE, O MESMO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 30 CAPSULAS.	PHARLAB	UN	18000,00	0,0700	1.260,00
231	HIDROCLOROTIAZIDA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	800,00	0,0500	40,00
201	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	3500,00	0,0370	129,50
202	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	4000,00	0,0470	188,00
69	FLUCONAZOL, 150 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	4300,00	0,2900	1.247,00
101	HIDROCLOROTIAZIDA, 25MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	12400,00	0,0150	186,00
241	LORATADINA, XAROPE 0,1 MG-ML FRASCO 100 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR	MARIOL	UN	500,00	4,5000	2.250,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	GRADUADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
315	CETOCONAZOL, CREME DERMATOLÓGICO, 30 G.	SOBRAL	UN	30,00	1,9800	59,40
1	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO, 100MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	20200,00	0,0240	484,80
184	DEXAMETASONA, ELIXIR 0,1 MG-ML, FRASCO COM 120 ML + DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARMACE	UN	500,00	1,9400	970,00
187	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	2100,00	0,0600	126,00
222	GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	500,00	0,0290	14,50
6	CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	29200,00	0,0160	467,20
133	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 200 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	500,00	0,3740	187,00
142	ANLIDIPINO, BESILATO, 10 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GEOLAB	UN	11000,00	0,0700	770,00
192	DICLOFENACO POTÁSSICO, POTÁSSICO, 50 MG, COMPRIMIDO.	GEOLAB	UN	1000,00	0,1000	100,00
143	ANLIDIPINO, BESILATO, 5 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	4500,00	0,0260	117,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 5



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

210	ESPIRONOLACTONA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	500,00	0,2520	126,00
277	PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	6200,00	0,0450	279,00
33	TRAMADOL, 50 MG/ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 02 ML.	HIPOLABOR	UN	13600,00	0,5990	8.146,40
159	CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	100,00	1,5000	150,00
233	IBUPROFENO, 300 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILAB	UN	1000,00	0,1600	160,00
186	DEXCLORPENIRAMINA, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO, MALEATO XAROPE 0,4 MG/ML FRASCO COM 100 ML + DOSADOR GRADUADO. COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR, GRADUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	800,00	1,0000	800,00
234	IBUPROFENO, 50 MG-ML, SUSPENSÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 20 ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	600,00	1,1900	714,00
212	FENITOINA SODICA, COMPRIMIDO 100 MG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	500,00	0,2240	112,00
135	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 75 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	1000,00	0,2100	210,00
153	BIPERIDENO, CLORIDRATO, COMPRIMIDO 2 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO	CRISTALIA	UN	1000,00	0,1500	150,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 6



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:10
Página: 7

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
316	CLORIDRATO DE CLONIDINA, 0,150 MG COMPRIMIDO	BOEHRINGER	UN	500,00	0,3000	150,00
203	ENALAPRIL, MALEATO 05 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIMED	UN	100,00	0,0560	5,60
228	GLIMEPIRIDA, 2 MG, COMPRIMIDO.	CIMED	UN	1200,00	0,0990	118,80
TOTAL DA ATA						60.960,10

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: SESSENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS

Empresa: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, LTDA, CNPJ: 03.652.030/0001-70
Endereço: PRINCIPAL, S/N, POVOADO SERVIA (DISTRITO), BARÃO DE COTEGIPE-RS
Telefone: (54) 3523-2700, E-mail: licitacao@centermedi.com.br
Representante Legal: REGINALDO ARAUJO COSTA, RG:08400237 - SSP, CPF:58105271168

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 102-2018 PP 20-2018 - EMPRESA COMERCIAL CIRURGICA RIOCL



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:11
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 102-2018 - FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
223	GLICERINA, 12%, RETAL, ACOMPANHA SONDA RETAL, 500 ML.	SANOBIOL	UN	2000,00	3,9500	7.900,00
90	CEFALOTINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1 G - IM/IV. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO AMPOLA - E 1 AMPOLA DILUENTE	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	UN	13700,00	1,6788	22.999,56
77	POLIVITAMÍNICO + POLIMINERAIS, VITAMINA DE A-Z, ÔMEGA,	BIONATUS	UN	5000,00	0,0900	450,00
295	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML. XAROPE 120 ML.	PRATI DONADUZZI	UN	100,00	1,2600	126,00
254	METRONIDAZOL, 250 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1000,00	0,1200	120,00
46	METRONIDAZOL, GELÉIA VAGINAL, BISNAGA COM 50 GRAMAS, GEL VAGINAL 100MG/ML. COM 10 APLICADORES POR BISNAGA SELADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	2100,00	4,0000	8.400,00
81	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO	PRATI DONADUZZI	UN	10500,00	0,0950	997,50

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:11
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
314	CARBONATO DE CÁLCIO, COLECALCIFEROL (VIT D) 500 MG + 400 UI. COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	IMEC	UN	1000,00	0,1500	150,00
108	ÓLEO MINERAL, VASELINA LÍQUIDA + PETROLATO. FRASCO COM 100 ML.	IMEC	UN	3300,00	1,9000	6.270,00
22	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 01 ML.	HYPOFARMA	UN	4300,00	1,0800	4.644,00
2	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML.	FARMACE	UN	47200,00	0,1249	5.895,28
21	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	FARMACE	UN	13400,00	0,2141	2.868,94
100	GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	FARMACE	UN	12300,00	0,2141	2.633,43
94	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA- IM/IV 2,5 ML, AMPOLA.	FARMACE	UN	29000,00	0,5068	14.697,20
95	DICLOFENACO SÓDICO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 03 ML.	FARMACE	UN	33000,00	0,4817	15.896,10
97	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, + DIPIRONA SÓDICA, 4+500 MG/ML, 05 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FARMACE	UN	35000,00	1,2140	42.490,00
243	LORAZEPAM, 02 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	200,00	0,1000	20,00
3	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 03 ML.	HIPOLABOR	UN	1200,00	1,8200	2.184,00
55	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, A 2 %, SEM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.	HIPOLABOR	UN	700,00	2,0800	1.456,00
106	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20 MG/ML, FASCO COM 20 ML.	HIPOLABOR	UN	6500,00	2,0800	13.520,00
282	PREDNISOLONA, 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FOSFATO SÓDICO, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	1000,00	3,0000	3.000,00
58	ÁCIDO FOLÍNICO, 15 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO	HIPOLABOR	UN	3000,00	0,9400	2.820,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 2



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:11
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
15	FENITOINA SODICA, SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML, 05 ML.	HIPOLABOR	UN	1400,00	1,8900	2.646,00
14	EPINEFRINA, 1 MG POR 1 ML, INJETÁVEL.	HIPOLABOR	UN	3800,00	1,9000	7.220,00
270	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA, 02 MG/ML. USO INTRAVENOSO. 04 ML.	HIPOLABOR	UN	4200,00	1,9761	8.299,62
24	BROMETO DE IPRATRÓPIO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, 20 ML.	HIPOLABOR	UN	6520,00	0,7131	4.649,41
264	NALOXONA, CLORIDRATO. 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	HIPOLABOR	UN	100,00	3,7500	375,00
84	ÁCIDO FÓLICO, 05 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	81000,00	0,0400	3.240,00
98	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, + BUTILBROMETO 20 MG/ML, IM/IV/SC, 01 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	UN	9000,00	0,9000	8.100,00
296	SALBUTAMOL, SULFATO 0,5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 01 ML.	HIPOLABOR	UN	4300,00	1,6200	6.966,00
215	FENTANILA, CITRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,05 MG/ML, 10 ML.	HIPOLABOR	UN	2300,00	2,1600	4.968,00
30	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, AMPOLA 02 ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	20200,00	1,7000	34.340,00
13	DIPIRONA SÓDICA 500MG POR ML AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SANTISA	UN	107700,00	0,3193	34.388,61
174	CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	200,00	0,0900	18,00
180	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 100MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	1000,00	0,2000	200,00
181	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO	CRISTALIA	UN	3000,00	0,2000	600,00

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 3



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:11
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
189	DIAZEPAN, 10 MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	3000,00	0,0850	255,00
190	DIAZEPAN, 5MG COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	4600,00	0,0850	391,00
259	MIDAZOLAM, MALEATO 15 MG, COMPRIMIDO.	CRISTALIA	UN	150,00	1,1000	165,00
38	COLAGENASE, 0,6 UI + CLORÂN Fenicol 10 MG/G. POMADA 30 GR.	CRISTALIA	UN	14530,00	8,9900	130.624,70
168	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ENDOVENOSO.	CRISTALIA	UN	15800,00	2,5000	39.500,00
169	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML. INTRAMUSCULAR	CRISTALIA	UN	10000,00	1,3300	13.300,00
43	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 %, SPRAY, FRASCO COM 50ML, SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	550,00	42,5400	23.397,00
111	SAIS PARA REIDRATAÇÃO, ORAL, NA CL 3,5 G + GLICOSE 20 G+ CITRATO NA 2,9 G + K CL 1,5 G) PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9 G. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GLOBO	UN	36200,00	0,4295	15.547,90
TOTAL DA ATA						498.729,25

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91

Endereço: PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, PARK INDUSTRIAL, JAGUARIUNA-SP

Telefone: (19) 3522-5800, **E-mail:** evelin.texeira@rioclarense.com.br

Representante Legal: JETRO RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA, RG:1792247 - SSPPI, CPF:63857383372

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:11
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 103-2018 PP 20-2018 - EMPRESA HOSPFAR IND COM PROD HOSP



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:12
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 103-2018 - FORNECEDOR: HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
148	CLORIDRATO DE BAMIFILINA, 300 MG, COMPRIMIDO.	CHIESI	UN	3000,00	1,1300	3.390,00
149	CLORIDRATO DE BAMIFILINA, 600 MG, COMPRIMIDO.	CHIESI	UN	2400,00	1,8000	4.320,00
205	ENOXAPARINA, SÓDICA 40 MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE CARREGADA.	EUROFARMA	UN	6000,00	24,0000	144.000,00
35	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EUROFARMA	UN	38100,00	6,6036	251.597,16
204	ENOXAPARINA, SÓDICA 20 MG/0,2 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE CARREGADA.	EUROFARMA	UN	2400,00	17,0000	40.800,00
206	ENOXAPARINA, SÓDICA 60 MG/0,6 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE CARREGADA.	EUROFARMA	UN	100,00	34,0000	3.400,00
207	ENOXAPARINA, SÓDICA 80 MG/0,8 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE CARREGADA.	EUROFARMA	UN	2000,00	49,6000	99.200,00
TOTAL DA ATA						546.707,16

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Empresa: HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA., LTDA, CNPJ: 26.921.908/0001-21

Endereço: LOGRADOURO GERAL - CONVERSÃO, S/N, CENTRO, RONDONÓPOLIS-MT

Telefone: (62) 3269-3578, E-mail: -----



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:12
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Representante Legal: ANDRE LUIS DE MACEDO CANTALOGO, RG:12503991 - SEJUSPMT, CPF:69928444153

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 104-2018 PP 20-2018 - EMPRESA HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:13
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 104-2018 - FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUARIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
172	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 MG/ML, BOLSA COM 100 ML.	ISOFARMA	UN	5200,00	25,0000	130.000,00
99	GLUCONATO DE CÁLCIO, 10 %, 10ML, INJETÁVEL.	ISOFARMA	UN	7000,00	1,4500	10.150,00
224	GLICOSE, +CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML. SISTEMA FECHADO.	HALEX ISTAR	UN	1500,00	4,7500	7.125,00
225	GLICOSE, +CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML. SISTEMA FECHADO.	HALEX ISTAR	UN	1500,00	2,3000	3.450,00
226	GLICOSE, +CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO.	HALEX ISTAR	UN	2100,00	2,8600	6.006,00
TOTAL DA ATA						156.731,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS

Empresa: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.,LTDA, CNPJ: 01.571.702/0001-98

Endereço: BR 153,S/N, CHACARAS RETIRO,GOIANIA-GO

Telefone: (62) 3265-6500, E-mail: -----

Representante Legal: ANTONIO VIRGINIO BARBOSA, RG:08223530 - SEJUSP, CPF:55731937834

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:14
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 2



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 105-2018 PP 20-2018 - EMPRESA RINALDI E COGO LTDA ME



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:14
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 105-2018 - FORNECEDOR: RINALDI & COGO LTDA - ME REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
237	IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAMEDIC	UN	100,00	1,7500	175,00
185	DEXAMETASONA, 4 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMS	UN	500,00	0,2300	115,00
208	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO, 6,67 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, USO ORAL. FRASCO COM 20 ML.	BRAINFARMA	UN	900,00	5,2166	4.694,94
102	HIDROCORTISONA, 100 MG/SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	BLAUSIEGEL	UN	26700,00	2,0898	55.797,66
176	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	BLAUSIEGEL	UN	400,00	2,6250	1.050,00
239	LEVOPLOXACINA, 5 MG/ML, 0,5% EM SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA. BOLSA DE 100 ML.	ISOFARMA	UN	2400,00	8,5300	20.472,00
255	METRONIDAZOL, 400 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	1000,00	0,3500	350,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:14
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

89	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 02 ML, IM/IV.	HIPOLABOR	UN	38200,00	1,2000	45.840,00
154	BISACODIL, 5 MG, DRÁGEA.	CIMED	UN	1000,00	0,1000	100,00
TOTAL DA ATA						128.594,60

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E VINTE E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Empresa: RINALDI & COGO LTDA - ME, LTDA, CNPJ: 07.269.677/0001-79

Endereço: ALMIRANTE BARROSO, 2337, CENTRO, TOLEDO-PR

Telefone: (45) 3252-0824, **E-mail:** tolemed10@hotmail.com

Representante Legal: DEMOSTENES ROCHA MATOS, RG:44851655 - SSPDF, CPF:12473499187

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 106-2018 PP 20-2018 - EMPRESA SUPERMEDICA DIST HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:15
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 106-2018 - FORNECEDOR: SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
197	DIMENIDRINATO, + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG + 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 01 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	5000,00	1,3210	6.605,00
297	SECNIDAZOL, 1000 MG, COMPRIMIDO.	PHARLAB	UN	500,00	0,5830	291,50
26	MANITOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20%, 250 ML. SISTEMA FECHADO.	PRESENIUS	UN	350,00	4,0470	1.416,45
173	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	HYPOFARMA	UN	8000,00	2,4140	19.312,00
31	RINGER LACTATO, SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	UN	3050,00	2,6700	8.143,50
12	DICLOFENACO POTÁSSICO, DE SÓDIO 25MG/ML SOLUÇÃO, INJETÁVEL - 3 ML.	FARMACE	UN	8100,00	0,5680	4.600,80
214	FENOBARBITAL, SÓDICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, IM/EV, AMPOLA 01 ML.	TEUTO	UN	1000,00	1,4910	1.491,00
82	DICLOFENACO POTÁSSICO, 75 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 03 ML.	TEUTO	UN	500,00	0,6280	314,00
191	DICLOFENACO POTÁSSICO, DE POTÁSSIO 25MG/ML SOLUÇÃO, INJETÁVEL - 3 ML.	TEUTO	UN	11000,00	0,6350	6.985,00
85	AMICACINA, 50 MG/ML, 02 ML.	TEUTO	UN	5500,00	0,7100	3.905,00
132	AMICACINA, 250 MG/ML, 02 ML.	TEUTO	UN	1600,00	1,6480	2.636,80
17	FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL. 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	TEUTO	UN	500,00	11,3600	5.680,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:15
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

29	MORFINA, SULFATO 10 MG, POR 01 ML INJETÁVEL.	HIPOLABOR	UN	3200,00	1,8900	6.048,00
260	MORFINA, SULFATO 1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE 01 ML.	HIPOLABOR	UN	2000,00	2,1300	4.260,00
287	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	500,00	0,0350	17,50
261	MORFINA, SULFATO 1MG ML, 2ML INJETÁVEL.	CRISTALIA	UN	1600,00	5,8680	9.388,80
279	PERMAGANATO DE POTASSIO, 100 MG, COMPRIMIDO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARMAX	UN	500,00	0,0710	35,50
274	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02 ML.	HALEX ISTAR	UN	10600,00	0,6590	6.985,40
115	LEVONORGESTREL, 0,75 MG. CARTELA COM 02 COMPRIMIDOS.	CIMED	UN	800,00	1,5370	1.229,60
TOTAL DA ATA						89.345,85

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Empresa: SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, CNPJ: 06.065.614/0001-38
Endereço: C 159,614, JARDIM AMERICA, GOIANIA-GO
Telefone: (62) 3928-8989, **E-mail:** licitacao01@supermedica.com.br
Representante Legal: JOAO PAULO GOMES DE OLIVEIRA FREITAS, RG:21711640 - SSP, CPF:05545104135

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 2



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 107-2018 PP 20-2018 - EMPRESA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 107-2018 - FORNECEDOR: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUARIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
308	SULFATO DE TERBUTALINA, 0,5 MG/ML - IV/SC 01 ML.	GREENPHARMA	UN	4100,00	1,9880	8.150,80
48	TROPICAMIDA, 1 %, SOLUÇÃO OFTÁLMICA. EMBALAGEM COM 5 ML.	LATINOFARMA	UN	1000,00	11,6000	11.600,00
248	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 40 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	UNIAO QUIMICA	UN	2000,00	11,4500	22.900,00
66	CLINDAMICINA, CLORIDRATO, 300 MG, CAPSULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIAO QUIMICA	UN	11500,00	0,8495	9.769,25
117	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML, AMPOLA DE 01 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	1000,00	10,6200	10.620,00
120	ACETILCISTEÍNA, 100 MG/ML, AMPOLA DE 03 ML. USO: EV/IM/INALATÓRIO/ENDOTRAQUIOBÔNQUIO.	UNIAO QUIMICA	UN	3100,00	2,2720	7.043,20
183	DESLANOSIDEO, 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	1600,00	1,5478	2.476,48
278	PENTOXIFILINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 05 ML.	UNIAO QUIMICA	UN	300,00	1,7182	515,46
307	TENOXICAM, 20 MG, EV/IM, PÓ INJETÁVEL.	UNIAO QUIMICA	UN	10700,00	3,8971	41.698,97
68	DOXICICLINA, 100MG, COMPRIMIDO.	PHARLAB	UN	2500,00	0,2130	532,50



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

25	ISOSSORBIDA, DINITRATO, COMPRIMIDO SUBLINGUAL, 05 MG.	EMS	UN	5400,00	0,2500	1.350,00
302	SUCRALFATO, 200 MG/ML, SUSPENSAO ORAL, FLACONETE DE 50 ML.	EMS	UN	50,00	3,5940	179,70
195	DILTIAZEM CLORIDRATO, 30 MG, COMPRIMIDO.	EMS	UN	1000,00	0,2795	279,50
137	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDO 500 + 125 MG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMS	UN	500,00	1,6614	830,70
104	HIDRÓXIDO FÉRRICO, SACARATO 20 MG/ML, SOLUÇÃO ENDOVENOSA, AMPOLA DE 05 ML.	CLARIS	UN	3000,00	6,1570	18.471,00
103	HIDRÓXIDO FÉRRICO, POLIMALTOSADO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INTRAMUSCULAR, AMPOLA DE 02 ML.	TAKEDA	UN	2000,00	11,9834	23.966,80
216	FERRIPOLIMALTOSE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 50 MG/ML, INJETÁVEL IM, AMPOLA DE 02 ML.	TAKEDA	UN	100,00	11,9834	1.198,34
70	ITRACONAZOL, 100 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRAINFARMA	UN	1200,00	0,9200	1.104,00
16	FENOTEROL, BROMIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO, FRASCO COM 20 ML.	PRATI DONADUZZI	UN	3545,00	2,7644	9.799,80
140	AMOXICILINA, 500 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	0,1969	98,45
80	SULFAMETOXAZOL, + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DOSADOR GRADUADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1200,00	2,3000	2.760,00
138	AMOXICILINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML + SERINGA DOSADORA ACONDICIONADOS DENTRO DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	4,4600	2.230,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

147	AZITROMICINA, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, 40 MG/ML, 600 MG, FRASCO COM 15 ML APÓS RECONSTITUIÇÃO, COM LACRE DE SEGURANÇA + DILUENTE + SERINGA DOSADORA, ACONDICIONADOS DENTRO DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	800,00	6,8000	5.440,00
129	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETÁVEL. FRASCO DE 50 ML.	BLAU	UN	200,00	139,2400	27.848,00
150	BENZILPENICILINA, PENICILINA G POTÁSSICA, 5.000.000 UI, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	BLAU	UN	4000,00	7,2750	29.100,00
288	PROTAMINA, 10 MG/ML, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, IV, 05 ML.	VALEANT	UN	400,00	3,2653	1.306,12
74	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 04 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	300,00	2,5800	774,00
113	NORETISTERONA, 0,35 MG, COMPRIMIDO.	BIOLAB	UN	70000,00	0,1747	12.229,00
160	CARVEDILOL, 3,125 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	200,00	0,1562	31,24
161	CARVEDILOL, 6,25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	400,00	0,1704	68,16
162	CARVEDILOL, 12,5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	600,00	0,1704	102,24
163	CARVEDILOL, 25 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOLAB	UN	200,00	0,1988	39,76
45	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, A 2 %, COM VASOCONSTRITOR - FRASCO 20 ML.	HYPOFARMA	UN	500,00	2,6220	1.311,00
105	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, + EPINEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20 MG/ML + 1:200.000 UI	HYPOFARMA	UN	4000,00	2,6220	10.488,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	- 20 ML.						
182	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 05 ML.	HYPOFARMA	UN	1700,00	1,0352	1.759,84	
5	BICARBONATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 8,4%, FRASCO COM 250 ML.	HYPOFARMA	UN	500,00	19,8000	9.900,00	
269	NITROPRUSSETO, DE SÓDIO, 50 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, I.V, 02 ML.	HYPOFARMA	UN	2100,00	12,3809	25.999,89	
317	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML, A 2%, AMPOLA DE 05 ML.	HYPOFARMA	UN	100,00	0,8804	88,04	
152	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, AMPOLA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	SAMTEC	UN	2200,00	0,5500	1.210,00	
4	SULFATO DE ATROPINA, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 01 ML.	ISOFARMA	UN	1750,00	0,2720	476,00	
27	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5 MG/ML, 02 ML, AMPOLA.	ISOFARMA	UN	30600,00	0,2647	8.099,82	
289	RANITIDINA, COMPRIMIDO 150 MG, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	3000,00	0,0938	281,40	
60	AZITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, BLISTER FRACIONÁVEL (CONFORME RDC N°80, 11/05/06) EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDQUIMICA	UN	5000,00	0,5974	2.987,00	
79	SULFADIAZINA, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOBRAL	UN	10000,00	0,1846	1.846,00	
78	SACCHAROMYCES BOULARDII, 200 MG, SACHE, LIOFILIZADO (AGENTE ANTIDIARREICO PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO, REPOSITOR DA FLORA INTESTINAL FISIOLÓGICA)	CIFARMA	UN	13500,00	0,9348	12.619,80	
292	SACCHAROMYCES BOULARDII, 100 MG, COMPRIMIDO, LIOFILIZADO (AGENTE ANTIDIARREICO PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO, REPOSITOR DA FLORA INTESTINAL FISIOLÓGICA)	CIFARMA	UN	4500,00	0,7720	3.474,00	
293	SACCHAROMYCES BOULARDII, 200 MG, COMPRIMIDO, LIOFILIZADO (AGENTE	CIFARMA	UN	2500,00	1,3504	3.376,00	

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 4



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 5

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	ANTIDIARRÉICO PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO, REPOSITOR DA FLORA INTESTINAL FISIOLÓGICA)					
196	DILTIAZEM CLORIDRATO, 60 MG, COMPRIMIDO.	TEUTO	UN	1000,00	0,1824	182,40
164	CEFALEXINA, SUSPENSÃO ORAL, 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML, COM LACRE DE SEGURANÇA + SERINGA DOSADORA, ACONDICIONADOS DENTRO DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	200,00	5,8000	1.160,00
250	METOCLOPRAMIDA, 10 MG, COMPRIMIDO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HIPOLABOR	UN	300,00	0,1486	44,58
11	DIAZEPAN, 5MG POR ML, AMPOLA 2 ML.	SANTISA	UN	7250,00	0,5680	4.118,00
136	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50 MG + 12,5 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 75 ML + SERINGA DOSADORA.	SANDOZ	UN	300,00	12,0000	3.600,00
188	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO DE, ANESTÉSICO, CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 02 ML.	CRISTALIA	UN	100,00	13,9900	1.399,00
217	FITOMENADIONA, 10MG/ML, VITAMINA K, SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO IM, AMPOLA DE 01 ML.	CRISTALIA	UN	2000,00	1,2870	2.574,00
276	PANCURONIO, BROMETO, PANCURONIO, BROMETO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4ML	CRISTALIA	UN	300,00	6,6040	1.981,20
286	PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20 ML.	CRISTALIA	UN	100,00	7,1890	718,90
236	IMIPENEM, + CILASTATINA SÓDICA 500 MG+ 500 MG PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA. - IV.	BIOCHIMICO	UN	1400,00	15,1785	21.249,90
281	POLISTIRENOSULFONATO, DE CÁLCIO 900 MG/G, GRANULADO, ENVELOPE 30 G.	EUROFARMA	UN	120,00	20,1690	2.420,28
73	NIMESULIDA, 100 MG, COMPRIMIDO.	CIMED	UN	1500,00	0,0640	96,00
TOTAL DA ATA						377.974,52

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10
Endereço: B,293, JARDIM SANTO ANTONIO, GOIANIA-GO



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:18
Página: 6

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Telefone: (62) 3093-5749, E-mail: -----

Representante Legal: FERNANDO HIGINO ARAUJO CALDERA, RG:3729155 - DGPC GO, CPF:81119461120

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 108-2018 PP 20-2018 - EMPRESA MOCA COM DE MEDICAMENTOS



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:21
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 108-2018 - FORNECEDOR: MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUARIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classifica, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
299	SINVESTATINA, 10 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	500,00	0,0797	39,85
300	SINVESTATINA, 20 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	4000,00	0,0540	216,00
257	METRONIDAZOL, METRONIDAZOL, BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/MLSUSP.ORAL, FRASCO 80ML + DOSADOR GRADUADO	EMS	UN	100,00	5,8000	580,00
244	LOSARTANA, 50 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	22000,00	0,0300	660,00
301	SINVESTATINA, 40 MG COMPRIMIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PHARLAB	UN	1000,00	0,1188	118,80
283	PREDNISONA, 5 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAPAN	UN	1200,00	0,0644	77,28

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 1



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:21
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

284	PREDNISONA, 20 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SANVAL	UN	2300,00	0,2116	486,68
TOTAL DA ATA						2.178,61

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: DOIS MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS

Empresa: MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,LTDA, CNPJ: 03.233.805/0001-73

Endereço: PRINCIPAL,231, CENTRO,ASSIS CHATEAUBRIAND-PR

Telefone: (44) 3528-3656, **E-mail:** dirceuleite7@hotmail.com

Representante Legal: ANDERSON LUCIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, RG:11313870 - SJMT, CPF:69575754115

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 109-2018 PP 20-2018 - EMPRESA MIRANDA E GEORGINI LTDA



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:22
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 109-2018 - FORNECEDOR: MIRANDA & GEORGINI LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
167	CLORIDRATO DE CEFEPIMA, 2 G, PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	ABL	UN	8000,00	7,1550	57.240,00
8	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	FRESENIUS	UN	133300,00	1,8500	246.605,00
9	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	FRESENIUS	UN	115300,00	2,0400	235.212,00
10	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	FRESENIUS	UN	112600,00	2,3600	265.736,00
92	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML, SISTEMA FECHADO. BOLSA.	FRESENIUS	UN	85000,00	3,3817	287.444,50
273	OMEPRAZOL, 40MG X ML, EV - PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML + DILUENTE.	CRISTALIA	UN	8300,00	4,7450	39.383,50
44	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 20 MG/G, A 2 %, GELÉIA 30 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRISTALIA	UN	12360,00	1,6000	19.776,00
230	HEPARINA SÓDICA, 5000/U.I/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. IV/SC COM 05 ML.	CRISTALIA	UN	15200,00	4,6000	69.920,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:22
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

19	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	10300,00	2,1100	21.733,00
20	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	10200,00	2,5400	25.908,00
227	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000 ML. SISTEMA FECHADO.	JP	UN	3000,00	3,9240	11.772,00
125	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE 1000 ML. (BOLSA)	JP	UN	1000,00	3,4000	3.400,00
126	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO DE 500 ML. (BOLSA)	JP	UN	1500,00	2,4000	3.600,00
TOTAL DA ATA						1.287.730,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS

Empresa: MIRANDA & GEORGINI LTDA, LTDA, CNPJ: 10.596.721/0001-60
Endereço: GECY FONSECA, 839, JARDIM ELISA, BELA VISTA DO PARAISO-PR
Telefone: -----, **E-mail:** licitacoes@mghospital.com.br
Representante Legal: NICOLAS SOUZA NOBREGA, RG: 21879370 - SSP, CPF: 05433906167

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 110-2018 PP 20-2018 - EMPRESA FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:23
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 110-2018 - FORNECEDOR: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI ME REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	TINIDAZOL, + MICONAZOL, CREME VAGINAL 45 GRAMAS, COM 07 APLICADORES.	GEOLAB	UN	1100,00	12,0000	13.200,00
TOTAL DA ATA						13.200,00

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: TREZE MIL, DUZENTOS REAIS

Empresa: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI ME, LTDA, CNPJ: 03.250.803/0001-92

Endereço: PROFESSOR JOAO FELIX, 635, LIXEIRA, CUIABA-MT

Telefone: (65) 3611-7200, E-mail: famahospitalar@hotmail.com

Representante Legal: GEAN CARLO DE MOURA SANTANA, RG:15206831 - SSP, CPF:00242681190

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 111-2018 PP 20-2018 - EMPRESA INOVAMED COMERCIO DE MEDI



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:24
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 111-2018 - FORNECEDOR: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE JUNTO AOS USUARIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGE, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LAÚRICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM CONTENDO 100 ML.	NUTRIEX	UN	17000,00	2,0940	35.598,00
53	SULFADIAZINA, DE PRATA, CREME DERMATOLÓGICO, 10 MG/G, USO TÓPICO, CONTENDO 30 G.	PRATI DONADUZZI	UN	11000,00	3,3000	36.300,00
303	SULFADIAZINA, DE PRATA, CREME DERMATOLÓGICO, 10 MG/G, USO TÓPICO, CONTENDO 400 G.	PRATI DONADUZZI	UN	500,00	26,0000	13.000,00
54	NEOMICINA, + BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G, POMADA. BISNAGA COM 10 G.	PRATI DONADUZZI	UN	43800,00	1,1187	48.999,06
47	MICONAZOL, NITRATO 20 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 28 G, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PRATI DONADUZZI	UN	1500,00	1,5660	2.349,00
122	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA DE 05 ML.	BLAU	UN	5000,00	4,4200	22.100,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:24
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

247	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	NOVAFARMA	UN	1100,00	7,8000	8.580,00
249	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	NOVAFARMA	UN	800,00	14,8500	11.880,00
59	BROMOPRIDA, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO COM 20 ML.	MARIOL	UN	1300,00	1,1030	1.433,90
107	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML, FRASCO COM 10 ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MARIOL	UN	4000,00	0,6100	2.440,00
256	METRONIDAZOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, 100 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	FARMACE	UN	2000,00	1,9100	3.820,00
49	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS. FRASCO COM 15 ML.	FARMACE	UN	2900,00	0,7790	2.259,10
109	PARACETAMOL, GOTAS 200 MG, EMBALAGEM COM 10 ML.	FARMACE	UN	17000,00	0,6200	10.540,00
199	DOBUTAMINA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 12,5 MG/ML, 20 ML.	TEUTO	UN	400,00	3,9949	1.597,96
200	CLORIDRATO DE DOPAMINA, 5 MG, POR 10 ML, INJETÁVEL.	TEUTO	UN	400,00	1,1550	462,00
91	CEFTRIAXONA, SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	32400,00	1,4900	48.276,00
121	ACICLOVIR, 250 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	100,00	17,4000	1.740,00
311	TRAMADOL, 50 MG/ML, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 01 ML.	TEUTO	UN	18500,00	0,5891	10.898,35
23	HIDROCORTISONA, 500 MG/SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO/IM/IV. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	TEUTO	UN	16400,00	4,5000	73.800,00
87	BENZILPENICILINA BENZATINA, 600.000 U.I, PÓ PARA SUSPENSÃO, INJETÁVEL, FRASCO COM DILUENTE COM 4 ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEUTO	UN	14000,00	6,5000	91.000,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:24
Página: 3

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

275	OXACILINA, SÓDICA, 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA.	TEUTO	UN	30000,00	2,1330	63.990,00
312	VANCOMICINA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 MG, IM.	TEUTO	UN	2200,00	3,3700	7.414,00
28	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 03 ML.	HIPOLABOR	UN	2400,00	0,8610	2.066,40
258	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, MALEATO SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML.	HIPOLABOR	UN	3100,00	2,1849	6.773,19
83	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML.	SANTISA	UN	54700,00	0,4734	25.894,98
93	VITAMINAS DO COMPLEXO B, (B1, B2, B3, B5, B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL, 02 ML.	SANTISA	UN	60000,00	0,6883	41.298,00
220	GENTAMICINA, SULFATO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 02 ML.	SANTISA	UN	2300,00	0,7470	1.718,10
221	GENTAMICINA, 80 ML MG, AMPOLA DE 02 ML.	SANTISA	UN	2000,00	0,7470	1.494,00
52	RIFAMICINA, 10MG ML 20ML, SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM SPRAY.	NATULAB	UN	400,00	2,4500	980,00
218	POSFATO DE SÓDIO, MONOBÁSICO+POSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16+6%, ENEMA 130 ML.	NATULAB	UN	600,00	4,5200	2.712,00
41	DIPIRONA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 10ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARTUCHO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NATULAB	UN	13600,00	0,6600	8.976,00
TOTAL DA ATA						590.390,04

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: QUINHENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02

Endereço: RUBENS DERKS, 105, DISTRITO INDUSTRIAL, ERECHIM-RS

Telefone: (54) 3522-4273, **E-mail:** inovamed@inovamed-rs.com.br

Representante Legal: MARCELA MANZANO DE FREITAS, RG:16132173 - SSPMT, CPF:00691324107

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Fevereiro de 118



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:24
Página: 4

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Assinatura do Responsável

USUÁRIO: 2510 - MARCIA MELO RIVELLO

Página: 4



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018

PROCESSO: 88/2018

ATA N 112-2018 PP 20-2018 - EMPRESA ROYAL MED HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:25
Página: 1

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL: 20/2018
PROCESSO: 88/2018

1. DO OBJETO:

1.1. ATA N. 112-2018 - FORNECEDOR: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N. 20-2018, PROCESSO DE COMPRA 88-2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

2. DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO:

2.1. Os lotes, as especificações, unidades, as quantidades, marcas, fornecedor por lote, e os preços registrados nessa Ata estão em conformidade com a proposta melhor classificada, são os indicados na tabela abaixo:

ITEM	MATERIAL/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD. REGISTRADA (UND.)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
65	CLARITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMS	UN	600,00	3,5490	2.129,40
318	RACECADOTRILA, 100 MG, CAPSULA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL.	BIOSINTETICA	UN	2000,00	1,9630	3.926,00
96	DIMENIDRINATO, 3 MG+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG + GLICOSE 100 MG. FRUTOSE 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	TAKEDA	UN	18500,00	5,5900	103.415,00
32	SUXAMETÔNIO, CLORETO, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. 500 MG.	BLAU	UN	700,00	10,8285	7.579,95
139	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 500 + 100 MG, PÓ LIÓFILO, INJETÁVEL DE USO ENDOVENOSO.	BLAU	UN	500,00	7,6700	3.835,00
36	NEOMICINA, 5 MG/G + SULFATO DE CLOSTEBOL, ACETATO 5 MG/G CREME. BISNAGA 30 GRAMAS.	MEDLEY	UN	2000,00	15,3530	30.706,00
177	CLORETO DE POTÁSSIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 19,10%, AMPOLA 10 ML.	ISOFARMA	UN	14200,00	0,2301	3.267,42
179	CLORETO DE SÓDIO, (NaCl) 20%, 10 ML, INJETÁVEL.	ISOFARMA	UN	18000,00	0,2300	4.140,00
76	PIRIMETAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO.	FARMOQUIMICA	UN	10000,00	0,0780	780,00



MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS
Sistema Integrado de Apoio Administrativo
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Data de impressão: 25/06/2018
Hora: 13:25
Página: 2

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
42	FIBRINOLISINA + DESOXIRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1 U/G + 666 U/G + 10 MG/G RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACÊUTICA, POMADA DERMATOLÓGICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRAÇÃO TÓPICA.	CRISTALIA	UN	1000,00	18,9500	18.950,00
305	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10% AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	UN	5000,00	0,6700	3.350,00
306	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50 % AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	UN	1400,00	0,9945	1.392,30
72	MUPIROCINA, 20 MG/G CREME. BISNAGA 15 G.	EUROFARMA	UN	250,00	8,0600	2.015,00
TOTAL DA ATA						185.486,07

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: CENTO E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS

Empresa: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA, LTDA, CNPJ: 25.106.470/0002-46

Endereço: BEZERRA DE MENESES, 774, SETOR PAUSANES, RIO VERDE-GO

Telefone: (64) 3018-2571, **E-mail:** royalhospitalar@gmail.com

Representante Legal: ANTONIO ITAMAR DE CARVALHO, RG: 9259038 x - SSPSP, CPF: 93060106800

3. DA VIGÊNCIA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, 22 de Junho de 2018

Assinatura do Responsável



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2018.

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para ***Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos e outros para atender as necessidades das Secretarias solicitantes***, neste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, bem como no sítio: **<http://bll.org.br/>**, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, **Abertura das Propostas: 06/07/2018 às 09h30 (horário de Brasília)** em sessão pública no endereço eletrônico: **<http://bll.org.br/>**, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 22 de junho de 2018.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, **realizada no dia 16/05/2018 às 08:30 horas**, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: “**Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de uso médico hospitalar destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, bem como da Secretaria de Administração junto ao DESOPEM – Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.**” Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:

Lote	Licitante Vencedor	Valor por Lote R\$
1	MIRANDA & GEORGINI LTDA	80.733,51
2	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	11.920,00
3	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	536,50
4	MS HOSPITALAR EIRELI ME	1.483,20
5	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	17.858,40
6	MIRANDA & GEORGINI LTDA	13.600,00
7	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	242.850,00
8	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	1.410,00
9	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	41.924,00
10	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	590,40
11	MS HOSPITALAR EIRELI ME	928,40
12	MIRANDA & GEORGINI LTDA	46.000,00
13	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL	36.450,00
14	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	83,82
15	MIRANDA & GEORGINI LTDA	6.000,00
16	MIRANDA & GEORGINI LTDA	36.428,00
17	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	4.700,00



18	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	23.500,00
19	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	101.486,97
20	MS HOSPITALAR EIRELI ME	5.160,00
21	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	24.099,40
22	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	96.969,10
23	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	196.580,43
24	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	13.977,60
25	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	64.499,65
26	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	24.099,00
27	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL	451.349,40
28	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	154.769,65
29	ODONTOMED CANAA LTDA	19.449,60
30	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI	114.360,61
31	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	13.000,00
32	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	45.500,00
33	MIRANDA & GEORGINI LTDA	79.799,32
34	ODONTOMED CANAA LTDA	16.999,82
35	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	101.967,51
36	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	246.816,00
37	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	52.999,34
38	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	86.694,60
39	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	42.000,00
40	MIRANDA & GEORGINI LTDA	55.500,00
41	DESERTO	-
42	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	74.000,00
43	MIRANDA & GEORGINI LTDA	6.149,50
44	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	17.259,90
45	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	9.999,60
46	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	4.100,00
47	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	134.000,00
48	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	49.860,00
49	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	437.887,15
50	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	12.000,00
51	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	14.940,00
52	REC MED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	27.397,98
53	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	2.961,00



54	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	11.200,00
55	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	29.999,99
56	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	1.779,96
57	CIENTIFICA MEDICA HO SPITALAR LTDA	7.750,00
58	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	3.705,00
59	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	3.709,99
60	DESERTO	-
61	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S /A	30.699,38
62	JC DE OLIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	4.947,60
63	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	3.000,00
64	CIRURGICA GONÇALVES LTDA	400,00
65	JC DE O LIVEIRA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	6.647,90
66	FRACASSADO	-
67	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	21.749,20
68	JC DE OLIVEI RA DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL	3.795,00
69	ODONTOMED CANAA LTDA	2.149,00
70	NACIONAL COME RCIAL HOSPITALAR S/A	6.160,00
71	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	7.700,00
72	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	1.798,72
73	CIENTIFICA MEDICA HO SPITALAR LTDA	3.600,00
74	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	1.200,00
75	DESERTO	-
76	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A	1.210,00
77	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	1.729,98
	TOTAL	3.520.561,28

Rondonópolis-MT, 22 de Junho de 2018.

Adriana Portela de Oliveira
Pregoeira



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 30/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO**

O Senhor **JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO**, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. **RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30/2018**, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: **COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER**, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940/848/0001-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A LIMPEZA E REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSOS PONTOS DE ESTRADAS RURAIS NA REGIÃO DO DISTRITO DE BOA VISTA, NABOREIRO E GALILÉIA, NESTE MUNICÍPIO.

VALOR TOTAL DISPENSA: R\$ 272.848,20 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no **Diário Oficial da União (DOU)**, **Diário Oficial do Estado (DOE)**, **Diário Oficial do Município – DIORONDON** e no jornal de circulação local **JORNAL GAZETA**, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2018

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a **licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 06 de Julho de 2018**, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: ***Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para executar serviços técnicos esportivos na modalidade de arbitragem para realização dos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer***, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico **www.rondonopolis.mt.gov.br** opção: **Licitação**, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 22 de Junho de 2018.

Filipe Santos Ciriaco
Pregoeiro



**CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB**

Ata nº 001/2018

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 14 horas, reuniram-se na sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Educação, os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para analisar e deliberar as prestações de contas do PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar, referente ao Exercício de 2017. O presidente do Conselho Juvenal Paiva da Silva desejou boas vindas a todos e passou a palavra para a Senhora Ellen Priscylla Vieira, gerente da Divisão de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação, que apresentou os dados referentes ao exercício de dois mil e dezessete, sendo: reprogramação do montante de **R\$ 124.897,89 (cento e vinte quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais, e oitenta e nove centavos)** referentes ao ano de dois mil e dezessete, obtendo um rendimento proveniente da aplicação financeira no valor de **R\$ 2.620,15 (dois mil seiscentos e vinte reais e quinze centavos)**. No ano de dois mil e dezessete houve um repasse do governo federal no montante de **R\$ 128.366,34 (cento e vinte oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos)**. Tendo uma receita para o ano de dois mil e dezessete o valor de **R\$ 147.636,88 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos)**. Os recursos financeiros foram empregados no custeio de despesas com pneus, seguros, licenciamento de veículos e mecânica em geral. Os pneus fornecidos pela empresa Douracap, totalizaram gastos de **R\$ 3.440,00 (três mil, quatrocentos e quarenta reais)**. As despesas com o Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso (Detran/MT), que englobam gastos com licenciamento, seguro obrigatório DPVAT e lacração de veículos, totalizaram **R\$ 7.503,21 (sete mil, quinhentos e três reais e vinte um centavos)**. Gastos com mecânica em geral, que se referem a despesas com recondicionamento de motores, alinhamento, balanceamento, reparação da parte elétrica, entre outros, tiveram como fornecedora a empresa Rondiesel, e totalizaram **R\$ 11.660,00 (onze mil e seiscentos e sessenta reais)**. Foram efetuadas trinta ordens bancárias para a conta do PNATE da Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis, que totalizaram **R\$ 128.366,34 (cento e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos)** em recursos repassados. Também este presente Bruna Carla Martins Ribeiro, auxiliar administrativo da Divisão de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação. Nada mais havendo a tratar, encerro a presente ata que segue assinada por mim e demais presentes. Silvana Gonçalves da Silva, Juvenal Paiva da Silva, Pâmila Kristian Silva Costa Rodrigues, Jesualda da Silva Kropiwiec, Leônidas Antônio Cláudio Neto, Bruna carla Martins Ribeiro, Ellen Cristiny Almeida Correa.



**CONSELHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/FUNDEB**

Ata nº 02/2018

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às oito horas reuniram-se na Sala do Conselho Municipal de Educação da Secretaria Municipal de Educação, os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação, para deliberar acerca das prestações de contas das aplicações dos meses de **OUTUBRO à DEZEMBRO** do ano de dois mil e dezessete. O presidente do Conselho Juvenal Paiva da Silva desejou boas vindas a todos. Logo em seguida iniciaram as apreciações e análises dos relatórios enviados pelo Departamento de Planejamento e Finanças assinada pela gerente Márcia Ferreira Moreno - Portaria nº 21.012/2017 - datados no dia dezessete de abril de dois mil e dezoito referentes às aplicações do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), bem como seus rendimentos e aplicações dos 60% (sessenta por cento) com folha de pagamento aos “profissionais do magistério” e os 40% (quarenta por cento) com cobertura das demais despesas consideradas como de “manutenção e desenvolvimento do ensino”, previstas no art. 70 da Lei nº 9.394/96 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação). Segue a análise das aplicações mês a mês conforme relatórios recebidos: no mês de **OUTUBRO** foi depositado pelo FUNDEB o montante de **R\$ 5.966.617,09** (cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos), tendo como rendimento neste período o valor de **R\$ 12.025,74** (doze mil, vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos), totalizando um valor de **R\$ 5.978.642,83** (cinco milhões, novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de **R\$ 4.478.631,54** (quatro milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos) valor correspondente a **93,63%** (noventa e três vírgula sessenta e três por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de **R\$ 368.842,57** (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de outubro foi de **R\$ 5.966.617,09** (cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e nove centavos); no mês de **NOVEMBRO** foi depositado pelo FUNDEB o montante de **R\$ 4.759.835,18** (quatro milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos), tendo como rendimento neste período o valor de **R\$ 9.633,71** (nove mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e um centavos), totalizando um valor de **R\$ 4.769.468,89** (quatro milhões, setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de **R\$ 4.478.631,54** (quatro milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos) valor correspondente a **93,90%** (noventa e três vírgula noventa por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de **R\$ 281.230,64** (duzentos e



oitenta e um mil, duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de novembro foi de **R\$ 4.769.468,89** (quatro milhões, setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos); no mês de **DEZEMBRO** foi depositado pelo FUNDEB o montante de **R\$ 1.382.970,47** (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos), tendo como rendimento neste período o valor de **R\$ 8.169,66** (oito mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), totalizando um valor de **R\$ R\$ 1.391.140,13** (um milhão, trezentos e noventa e um mil, cento e quarenta reais e treze centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de **R\$ 1.309.396,62** (um milhão, trezentos e nove mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos) valor correspondente a **94,12%** (noventa e quatro vírgula doze por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de **R\$ 73.573,85** (setenta e três mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de dezembro foi de **R\$ 1.382.970,47** (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos); Ademais, após análise de todos os extratos bancários e as relações de empenhos ficou demonstrado que no período de **JANEIRO** a **DEZEMBRO** ano de 2017 (dois mil e dezessete) o FUNDEB depositou junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT o valor de **R\$ 55.945.271,12** (cinquenta e cinco milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e um reais e doze centavos) tendo um rendimento no valor de **R\$ 279.028,87** (duzentos e setenta e nove mil, vinte e oito reais e oitenta e sete centavos), totalizando **R\$ 59.787.060,95** (cinquentos), digo, (cinquenta e nove milhões, setecentos e oitenta e sete mil, sessenta reais e noventa e cinco centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de **R\$ 51.032.927,72** (cinquenta e um milhões, trinta e dois mil, novecentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos) valor correspondente a **85,36%** (oitenta e cinco vírgula trinta e seis por cento) das aplicações. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de **R\$ 5.764.240,17** (cinco milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais e dezessete centavos), totalizando o investimento com pagamento de professores, manutenção e desenvolvimento do ensino o valor de **R\$ 56.806.801,60** (cinquenta e seis milhões, oitocentos e seis mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos). Por fim, as aplicações feitas com os recursos financeiros do FUNDEB referente ao exercício de 2017 foram procedentes e aprovados pelos conselheiros. Nada mais a relatar dou por encerrado o presente instrumento, que vai assinada por mim Silvana Gonçalves da Silva e demais conselheiros presentes. Silvana Gonçalves da Silva, Vânia Silveira de Souza, Juvenal Paiva da Silva, Jesualda da Silva Kropiwiec, Leônidas Antônio Cláudio Neto, Pâmila Kristian Silva Costa Rodrigues, Glaciene Silva Moraes Pirozzi.



ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
RONDONÓPOLIS (IMPRO)**

PORTARIA Nº 2.062 DE 19 DE JUNHO DE 2018.

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 2.039/2018, DE 02/05/2018.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...

RESOLVE:

Artigo 1º: RETIFICAR a Portaria nº 2.039, de 02/05/2018, que dispõe sobre a concessão do benefício de pensão por morte a Sra. **IDALIA ROSA DE SANTANA**, publicada no Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.192 de 02 de maio de 2018.

ONDE-LÊ:

Portaria 1.942/2014 de 06/10/2014

LÊ-SE

"Portaria 1.492/2014 de 06/10/2014"

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo da Portaria acima retificada, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Rondonópolis (MT)., 19 de junho de 2018.

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO
Diretor Executivo

Registrada neste Instituto e publicada por
afixação no lugar público de costume e no
Diário Oficial do Município, na data supra.

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA
Gerente de Benefícios

LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Gerente de Finanças e Investimentos



**INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
RONDONÓPOLIS (IMPRO)**

PORTARIA N.º 2.063, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. **DANILO IKEDA CAETANO** do cargo de Procurador Jurídico junto a este Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO e dá outras providências.

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal **DANILO IKEDA CAETANO** do cargo em comissão de Procurador Jurídico junto a esta Autarquia.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018;

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018.

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho
Diretor Executivo

Registrada neste
Instituto, publicada no
Diário Oficial do
Município na data supra
e afixada no lugar
público de costume.



**INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
RONDONÓPOLIS (IMPRO)**

PORTARIA N.º 2.064, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA do cargo de Gerente de Benefícios Previdenciários junto a este Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO e dá outras providências.

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal **FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA** do cargo em comissão de Gerente de Benefícios Previdenciários junto a esta Autarquia;

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018;

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018.

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho
Diretor Executivo

Registrada neste
Instituto, publicada no
Diário Oficial do
Município na data supra
e afixada no lugar
público de costume.



**INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
RONDONÓPOLIS (IMPRO)**

PORTARIA N.º 2.065, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Portaria de exoneração do servidor público municipal, Sr. Wellington de Moura Portela do cargo de Gerente de Finanças e Investimentos junto a este Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO e dá outras providências.

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar o Servidor Público Municipal **Wellington de Moura Portela** do cargo em comissão de Gerente de Finanças e Investimentos junto a esta Autarquia.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018;

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018.

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho
Diretor Executivo

Registrada neste
Instituto, publicada no
Diário Oficial do
Município na data supra
e afixada no lugar
público de costume.



**INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE
RONDONÓPOLIS (IMPRO)**

PORTARIA N.º 2.066, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

Portaria de exoneração da servidora pública municipal, Sr^a. Lucinete Rodrigues de Oliveira do cargo de Gerente de Finanças e Investimentos junto a este Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO e dá outras providências.

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a Servidora Pública Municipal **Lucinete Rodrigues De Oliveira** do cargo em comissão de Gerente de Finanças e Investimentos junto a esta Autarquia.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30 de Junho de 2018;

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Rondonópolis/MT, 22 de junho de 2018.

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho
Diretor Executivo

Registrada neste
Instituto, publicada no
Diário Oficial do
Município na data supra
e afixada no lugar
público de costume.



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

AVISO DE ANTECIPAÇÃO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2018

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - **CODER**, através da PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO devidamente designada através da Resolução Nº 035/2018, torna público, a **Antecipação de horário da sessão** redesignada anteriormente para o dia 27/06/2018 as 14h00min que, em virtude do jogo da Seleção Brasileira no mesmo dia as 15h00min, fica antecipada a sessão para as 8h00min para recebimento e abertura dos envelopes de licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 020/2018, destinado à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORA/SERVIÇO E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS POR EMPRESA ESPECIALIZADA E MECANICA EM GERAL, TROCA DE ÓLEO (DE MOTOR, CAMBIO HIDRÁULICO, TRANSMISSÃO E FREIOS), ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, BICOS, BOMBA INJETORA E ELETRÔNICA, TORNO E SOLDA, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, FILTROS (DE AR, COMBUSTIVEL, LUBRIFICANTE E DE AR CONDICIONADO), SERVIÇO DE MOLAS E CHASSIS, RETIFICA E MONTAGEM DE MOTORES, FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINTURA, SISTEMA HIDRÁULICO E DE AR CONDICIONADO, ESCAPAMENTO, BORRACHARIA, TAPECARIA EM VEICULOS DE PASSEIO (DIESEL,E FLEX), CAMINHÕES, CAMINHONETES, VANS, UTILITÁRIOS A DIESEL,MAQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, TRATOR DE ESTEIRA E PNEUS, ROLO COMPACTADOR, ROLO LISO E VIBRATÓRIO, USINA ASFÁLTICA, MOTOCICLETAS DE DIVERSAS CILINDRADAS, MOTOR BOMBA, TRATOR DE CORTAR GRAMA, MAQUINAS EXAUSTORA, CORTADOR DE GALHOS E DE PISOS, MICROTRATOR,PLACA COMPACTADOR, ROCADEIRA,SOPRADOR E PULVERIZADOR COSTAL, BETONEIRA, MOTOCULTOR E FROTAS FUTURAS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS PERTENCENTES A EMPRESA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER,

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com

Rondonópolis, 22 de junho de 2018.

ERAZILENE VALENTIM SILVA
Pregoeira



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER)

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE MAIO DE 2018

CONTRATO	FORNECEDOR	OBJETO	VALOR	VIGÊNCIA	PROC. LICITATÓRIO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2018	ALMEIDA FILHO E CHAVES MARTINS LTDA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DE DIVERSOS TIPOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER	R\$ 229.500,00	04/05/2018 A 04/05/2019	PP SRP Nº 003/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2018	MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS EPIS LTDA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES DE LIMPEZA URBANA, OBRAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA CODER.	R\$ 210.000,00	04/05/2018 A 04/05/2019	PP SRP Nº 010/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2018	J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA ME	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER	R\$ 84.900,00	21/05/2018 A 20/05/2019	PP SRP Nº 012/2018

**Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2018	C S M COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER.	R\$ 14.500,00	28/05/2018 A 28/05/2019	PP SRP Nº 005/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2018	C S M COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER.	R\$ 580.500,00	28/05/2018 A 28/05/2019	PP SRP Nº 005/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2018	C S M COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS TIPOS E REAGENTE ARLA 32 PARA COMBUSTÍVEL S10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER.	R\$ 1.155.000,00	28/05/2018 A 28/05/2019	PP SRP Nº 005/2018
008/2018	RONDIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP	CONTRATAÇÃO DE HORA/SERVIÇO, FORNECIMENTO DE PEÇAS COM VISTAS À MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E/OU CONGÊNERES, DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL, POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA GERAL, TROCA DE ÓLEO (MOTOR OU CÂMBIO HIDRAULICO TRANSMISSÃO E FREIOS ETC.), ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, FILTROS (DE AR CONDICIONADO, DE ÓLEO E	R\$ 275.625,00	03/05/2018 A 02/07/2018	PP SRP Nº 12/2017



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.

		DE COMBUSTÍVEL), LUBRIFICANTES, ELÉTRICA, VIDRAÇARIA, BORRACHARIA, RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, LANTERNAGEM FUNILARIA E PINTURA, TAPEÇARIA, ESCAPAMENTOS, BOMBA INJETORA, SISTEMA HIDRAULICO, SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE SOLDA, TORNO, RETIFICA E MONTAGEM DE MOTORES, SERVIÇO DE MOLAS, CHASSIS, BICOS, BOMBAS INJETORAS E ELETRONICOS, EM VEÍCULOS DE PASSEIO (GASOLINA ÁLCOOL E DIESEL), CAMINHÕES, ÔNIBUS E VANS, UTILITÁRIOS A DIESEL, MOTOCICLETAS TODAS AS CILINDRADAS; MAQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, TRATORES DE ESTEIRAS E DE PNEUS, ROLO COMPACTADOR, ROLOS LISO, ROLO VIBRATORIOS, ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS, USINA ASFALTICA, MOTOR BOMBAS, TRATOR DE CORTAR GRAMA, MAQUINAS EXAUSTOURA, APARADOR DE CERCA VIVA, MAQUINA DE CORTAR PISOS MOTOSSERRA, PLACA COMPACTADOR, CORTADOR DE GALHOS, PULVERIZADOR COSTAL, ROÇADEIRA SOPRADOR, BETONEIRAS, MOTOCULTOR, MICRO TRATOR, ETC...DE DIVERSAS MARCAS, PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER			
--	--	--	--	--	--



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.227 de 22 de junho de 2018, sexta-feira.

009/2018	PRIMEIRO TABELIONATO E REGISTRO DE IMÓVEIS DE RONDONÓPOLIS	Dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARTÓRIO E MOVIMENTOS CARTORÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS/MT – CODER.	R\$ 6.041,70	18/05/2018 A 18/05/2018	INEXIGIBILIDADE Nº 003/2018
011/2018		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA GLP DE 13 KG PARA ATENDER A DEMANDA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER.	R\$ 7.225,00	28/05/2018 A 28/05/2019	PP SRP Nº 18/2017

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS DE MAIO DE 2018

TIPO ALTERAÇÃO/Nº	Nº CONTRATO ORIGINAL	LICITANTE	MOTIVO ALTERAÇÃO
1º ADITIVO	032/2017	CRISTO REI COMERCIO DERIVADO DE PETROLEO LTDA	REAJUSTE DE VALOR
4º ADITIVO	024/2014	S D C E SILVA & CIA LTDA EPP	PRORROGAÇÃO DE PRAZO
6º ADITIVO	095/2015	SILVANO ADAILTON ALVES DE SOUZA ME	PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1º ADITIVO - ARP	012/2018	C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	REAJUSTE DE VALOR
1º ADITIVO - ARP	013/2018	C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	REAJUSTE DE VALOR
1º ADITIVO - ARP	014/2018	C S M COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	REAJUSTE DE VALOR

Rondonópolis – MT, 21 de junho de 2018.

SERGIO ROBERTO GUIMARAES SILVA
DIRETOR PRESIDENTE

MARCELO MIRANDA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

EM BRANCO